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       Sumqayıt şəhər S.Vurğun adına Mərkəzi kitabxananın “Sumqayıtın 

ictimai və ədəbi həyatı” seriyasından hazırladığı növbəti biblioqrafiya müasir 

Azərbaycan ədəbiyyatında xüsusi üslubu ilə seçilən, tanınmış şair, publisist, 

Əməkdar mədəniyyət işçisi Əşrəf Veysəlliyə həsr edilmişdir.  
          Biblioqrafik vəsaitdə şairin Azərbaycan dilində işıq üzü görən əsərləri, 

publisistik məqalələri, tərcümələri, tərtibçisi olduğu, ön söz yazdığı kitablar, 

haqqında bəhs edilmiş materiallar toplanmışdır. Vəsaitdə həmçinin şairin 

həyat və fəaliyyətinin əsas tarixləri, qələm dostlarının onun haqqında fikirləri 

öz əksini tapmışdır. 

         Vəsait geniş oxucu kütləsi üçün nəzərdə tutulmuşdur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Göstərici haqqında 

        Sumqayıt ədəbi mühitinin çağdaş ədəbi prosesdə özünəməxsus mövqe 

qazanmasında söz adamları arasında Prezidentin fərdi təqaüdçüsü Əşrəf 

Veysəlli birincilər sırasında  dayanır. Ədəbi mühitin  formalaşmasında və 

inkişafinda özünəməxsus yeri və rolu olan şairin poeziyası əbədi-estetik və 

sosial –mədəni mahiyyətinə görə geniş məna tutumu ilə səciyyələnir. Öz 

məhsuldar yaradıcılığı ilə yetişdiyi ədəbi mühiti daha da zənginləşdirən, milli 

istiqlaliyyət uğrunda fasiləsiz mübarizə aparan Əşrəf Veysəlli qüdrətli 

vətəndaş şair, publisist və ictimai xadimdir. 

        Bu il "Əməkdar mədəniyyət işçisi",  Azərbaycan Respublikası 

Prezidentinin fərdi təqaüdçüsü Əşrəf Cavad oğlu Şəfiyevin 85 illik 

yubileyi qeyd olunur. Bu münasibətlə Sumqayıt şəhər S. Vurğun adına 

Mərkəzi Kitabxana “Sumqayıtın ictimai və ədəbi həyatı” seriyasından “Əşrəf  

Veysəlli” adlı biblioqrafiya tərtib etmişdir.  Əşərf Veysəlli haqqında ilk 

biblioqrafik göstərici (Əşrəf Veysəlli-80: biblioqrafik göstərici / Nazxanım 

Cəfərova; B. Əhmədova; məs. Y. Əhmədova; red. P.Qasımova. Sumqayıt 

şəhər Mərkəzi kitabxanası. – Sumqayıt, 2018. – 78 s.) 2018-cı ildə tərtib 

edilmişdir. 

        Mərkəzi kitabxananın hazırladığı bu vəsait 1964-2023-cü illəri əhatə 

etməklə daha da təkmilləşdirilmişdir. Biblioqrafiyada Əşrəf Veysəllinin 

kitabları, dövri mətbuatda, məcmuələrdə çap olunmuş şeirləri, publisistik 

məqalələri, tərcümələri, tərtibçisi olduğu, ön söz yazdığı kitablar, həyat və 

yaradıcılığını əks etdirən ədəbiyyat haqqında bəhs edilmiş materiallar 

toplanmışdır. Vəsaitdə həmçinin şairin həyat və fəaliyyətinin əsas tarixləri, 

qələm dostlarının onun haqqında fikirləri də öz əksini tapmışdır. 

      Materiallar xronoloji qaydada qruplaşdırılmış, xronoloji çərçivə daxilində 

isə əlifba sırası gözlənilmişdir. Biblioqrafik vəsaitdən istifadəni 

asanlaşdırmaq məqsədilə sonda köməkçi göstəricilər tərtib edilmişdir. Vəsait 

geniş oxucu kütləsi üçün nəzərdə tutulmuşdur. 

 

 

 

3 

 



                                              Əşrəf Veysəlli                                                                                                                            Biblioqrafiya 

 
 

 

 

 

 

Sumqayıt şəhərinin sosial-iqtisadi inkişafında  xidmətləri olan şəxslərə 

fəxri adların verilməsi haqqında  

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı 

 

Sumqayıt şəhərinin 60 illiyi münasibətilə şəhərin sosial-iqtisadi 

inkişafında xidmətləri olan aşağıdakı şəxslərə Azərbaycan Respublikasının 

fəxri adları verilsin: 

   

"Əməkdar mədəniyyət işçisi"   

... Şəfiyev Əşrəf Cavad oğlu 

 

İlham ƏLİYEV, 

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti   

Bakı şəhəri, 16 noyabr 2009-cu il 
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Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı 

Sumqayıt şəhərinin sosial-iqtisadi və mədəni inkişafında xidmətləri olan 

aşağıdakı şəxslər “Tərəqqi” medalı ilə təltif edilsinlər: 

 

Sumqayıt şəhərinin sosial-iqtisadi və mədəni inkişafında xidmətləri olan 

şəxslərə fəxri adların verilməsi haqqında Azərbaycan Respublikası 

Prezidentinin Sərəncamı 

Sumqayıt şəhərinin sosial-iqtisadi və mədəni inkişafında xidmətləri olan 

aşağıdakı şəxslər “Tərəqqi” medalı ilə təltif ediliblər: 

.... Şəfiyev Əşrəf Cavad oğlu 

 

 

 

 İlham Əliyev, 

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti   

20 Dekabr 2017 
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Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı 

Sumqayıt şəhərinin 70 illik yubileyi ilə əlaqədar və şəhərin sosial -

iqtisadi inkişafında xidmətlərinə görə aşağıdakı şəxslərə Azərbaycan 

Respublikası Prezidentinin fərdi təqaüdü verilsin: 

 

Babayeva Ofelya Hacıməmməd qızı 

Quliyev Təbrik Müzəffər oğlu 

Maxsudov Maxsudəli Abbas oğlu 

Şəfiyev Əşrəf Cavad oğlu. 

 İlham ƏLİYEV, 

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti   

   21 Noyabr , 2019 
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Uğurlu yol 

 

       Mən cərgəmizə gələn istedadlı gənc şairlərin müvəffəqiyyətlərinə həmişə 

ürəkdən sevinmişəm.  Poeziyamızın şərəfli yollarında cürətlə addımlayanları 

həmişə ürəkdən alqışlamışam. Bu cəbhəyə gəlib, ömrünün sonuna qədər 

sənətkar kimi itiqələmli, coşqun ilhamlı, od ürəkli qalmaq şairdən böyük hünər 

və fədakarlıq istəyir. Məlumdur ki, hər sənətkar özünə yox, xalqa, Vətənə 

xidmət  üçün əlinə qələm almalıdır. Bunsuz inkişaf, yüksəliş yoxdur. Gənc 

şairlərin şeirlərində həmişə öz dövrünün əlamətdar hadisələrinin inikası 

olmalıdır. Əlbəttə, tək-tük özü üçün yazanlar da olur. Lakin bunların kökü 

zəmanəmizlə, həyatla, xalqla bağlı olmadığından çox yaşamır, sönüb gedir və 

unudulur.  

          Bu gün bizim ailəmizdə böyük ümüdlər verən istedadlı gənc şairlərimiz 

vardır.  Buna sevinməmək olarmı? Budur, bir gənc şairin kiçik həcmli 

poemasını oxuyuram. Bu lirik poemanı sükutla qarşılaya bilməzdim. Əşrəf 

Şəfiyevin “Bir gecəlik ayrılıq...” poeması məni bilsəniz nə qədər sevindirdi. 

Mən bu gənc şairin başqa şeirlərini, nədənsə mətbuatda nəzərimdən 

qaçırmışam. Bu poema Şəfiyevin şairlik istedadına malik olduğunun canlı 

nümunəsidir. Mən bu əsəri birnəfəsə sevinc hissi ilə oxudum. Poemanın 

ahəngdar, axıcı, səlis misraları, obrazlı dili, təbiiliyi, həyatiliyi oxucunu özünə 

cəzb edir. Poema iki gəncin düşünmədən buraxdıqları həyati səhvin ürəklərin 

hökmü ilə düzəldiyini bədii boyalarla, çox inandırıcı bir şəkildə oxuculara 

çatdıra bilir. Tərbiyəvi əhəmiyyəti olan bu poemanı gənclər oxuyub bunu 

təsdiq edəcəklər.  

        Poeziya cəbhəmizə rəvan qələmli, gözəl nəfəsli, həyat həvəsli, istedadlı 

bir gənc şair gəlir. Mən bu təvazökar gəncin gələcəyinə inanıram. Belə gənclər 

üçün yol açıqdır. Qoy Əşrəf Şəfiyev şeirin mürəkkəb, çətin və şərəfli 

yollarında cürətlə həmişə irəliyə doğru addımlasın. 

 

Süleyman Rüstəm, 

Azərbaycan gəncləri.- 1969.- 6 mart 
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Özü də, sözü də vətən sevdalısı şair 
  

VƏ YA "ƏŞRƏF VEYSƏLLİNİ KİM TANIMIR Kİ?! 

 Azərbaycanın ünlü bir şairi - yaşı 80-i keçmiş, fiziki mənada qocalsa da, 

şair kimi qocalmayan Əşrəf Veysəlli! Dünyaya göz açıb Füzuli  

rayonunun Yuxarı Veysəlli kəndində. İyirmi yaşına qədər Veysəllinin ab-

havasını udub, ordu sıralarında xidmətini başa vurandan sonra ADU-

nun şərqşünaslıq fakültəsinin fars filologiyası şöbəsini bitirib. Sonra isə Sumq

ayıta köçüb və 56 ildir ki, o şəhərdə yaşayır, mədəniyyət sahəsi ilə bağlı  

müxtəlif vəzifələrdə çalışıb. Amma heç vaxt Veysəllini unutmayıb. Bir şeirin

də yazıb ki: 

De, necə tablaşım, necə dözüm mən, 

Anamdan əmdiyim gəldi gözümdən. 

Tanışdan-bilişdən, hətta özümdən 

Küsüb yaşayıram, sənsiz, a kəndim! 

Qəlbim yox, qəbrim yox, qibləgahım yox, 

Kasıb yaşayıram sənsiz, a kəndim! 
 

Amma 1992 ci ilə qədər Əşrəf müəllim Veysəlliyə gedirdi, kəndlə bağlı  

sənsizliyini ovudub qayıdırdı Sumqayıta. Məlum səbəblərə görə 28 illik ayrılı

q gəldi. Ürəyi, ruhu Veysəllidə, Qarabağda dolaşan,  doğma yurd yerlərini yal

nız xəyallarda xatırladan Əşrəf Veysəlli bu həsrəti şeirlərində də yaşatdı: 
 

Həsrət dəniz, xəyal yelkən 

Üzür Qarabağa tərəf. 

Yurd-yuvasız tərlan könlüm, 

Süzür Qarabağa tərəf. 
  

Dözdükcə səbrim daralır, 

Üstümü boran-qar alır. 

Gözümün kökü saralır, 

Gözü Qarabağa tərəf. 
  

Qara yellər qalxan kimi, 

Qara günlər sıxan kimi, 

Əydi günəbaxan kimi 

Bizi Qarabağa tərəf. 
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44 günlük zəfər müharibəsindən sonra Əşrəf Veysəllinin də həsrəti sona 

çatdı, amma o, bu illər ərzində yazdığı şeirlərində təkcə Qarabağ həsrətini dey

il, həm də qələbəyə inam dolu şeirlər də qələmə aldı  ("Əsgər atası" silsiləsi). 

Bu yaxınlarda Kulis.az saytında Əşrəf Veysəlli ilə bir müsahibəni  

oxudum. Onun bəzi sorğulara cavabı beləydi: 

"Ömrüm boyu Vətən torpaqlarına vurğun adamam. 30 ildir, öz kəndimizi gör

mürəm. Ümumiyyətlə, Qarabağı görmürük. Təsəvvür edin, birdən- birə  

bu xəbəri eşidəndə, bir Allah bilir, nə hisslər keçirmişəm... Heç oralar  

yadımdan çıxır ki?!Gözüyumulu aparıb tullayalar, hər yeri gəzərəm.  

Uşaqlığım, gəncliyim  orda keçib. Sual verirsiniz ki, Füzuliyə qayıdış planınız

 varmı? Köçmək fikriniz var? Nə danışırsınız,  köçmək nədi, uçmaq istəyirəm

... İndi evimiz yoxdu oralarda. Amma əlbəttə ki, gedəcəm. Lap bir kolun  dibi

ndə yaşayaram. İlk gedən günü qəbiristanlığa üz tutacam. Torpağından öpəcə

m vətənimin. Öpüb  gözümə səpəcəm torpağını". 

Əşrəf Veysəlli ilə bağlı bu qısa bilgidən sonra, istəyirəm, onun yenicə ça

pdan çıxan "Səni kimə tapşırım" şeirlər kitabı haqqında söz açım. Amma bun

u bir rəy, ya resenziya kimi qəbul etməyin. Məqsədim  budur ki, Əşrəf Veysəl

linin bir şair kimi müasir poeziyamızda özünəməxsus yerini, məkanını nişan v

erim. Əslində, buna ehtiyac varmı?  Çünki Əşrəf Veysəllinin yaradıcılığı haq

qında xeyli məqalə, resenziya  yazılıb və o yazılarda onun  

necə şair olduğunu təsdiq edən fikirlər də var. Amma bu fikirlərin əksəriyyəti 

təhlil yox, tərif səmtinə yönəlib.Əşrəf Veysəlli ilk növbədə, məxsusi ifadə tər

zinə, poetik tərzə malik olan şairdir.O, bütün duyğularını  heca şeiriə  

kökləyib. Qoşmadan, gəraylıdan bir addım da kənara atmayıb. Amma bunun 

məsələyə dəxli yoxdur: Nazim Hikmət demişkən, istər sərbəstdə, istər hecada,

 istərsə də əruzda yaz, təki ortada ŞEİR  olsun. O, öz istedadı və  

poetik imkanları ilə bir çevrədə də özünəməxsusluğunu isbata yetirir. 
 

Səni kimə tapşırım, 

Harda bəsləyim səni?! 

Sarı simə tapşırım, 

Tarda bəsləyim səni. 
 

Gəzdirim pərdə-pərdə, 

Dinləsin göy də, yer də, 

"Çahargah"da, "Şüştər"də, 

"Şur"da bəsləyim səni. 
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Bu saf, təmiz eşqimiz 

Ay kimi, günəş kimi. 

Qon gözümə yaş kimi, 

Nurda bəsləyim səni. 
 

Ürəyim dar qəfəsdə, 

Can üstə, son nəfəsdə... 

Bir salamat yer göstər, 

Orda bəsləyim səni. 
 

Bu şeiri 83 yaşlı bir şairin sevdiyi bir insana sonsuz sədaqəti kimi  

anlayaq. Klassik poeziyadan gəlir  bu ənənə, aşiqlərin fədakarlığını, sevən  

insanın öz sevgilisinə belə müraciətini təsdiq edən onlarla misallar gətirə  

bilərik. Ümumiyyətlə, onu bir şair kimi poetik ənənələrə bağlayan təkcə  

heca şeirinə sədaqət, məlum mövzulara yeni  rəng qatmaq, sözə, ifadəyə  

maksimum dərəcədə dirilik bəxş etmək olubmu? Əlbəttə, bu fikri təsdiq  

etmək olar, amma Ə.Veysəlli bu günün şairidir və onun şeirlərində XXI  

əsrin bir azərbaycanlı şairinin fikir və duyğularını izləyirik.Və bu şairin  

istəyinədir? 

V. Q. Belinski 1845-ci ildə "Meteor" şeirlər kitabı haqqında yazdığı  

resenziyada deyirdi ki: "Hansı poeziyanın ki, kökləri müasir həyatda deyil,  

hansı poeziya ki, həyata işıq saçmır, onu izah etmir, bekarçılıq əlamətidir". Ə

şrəf Veysəllinin poeziyasının kökləri və mahiyyəti yaşadığı həyatdan,   

cəmiyyətdə və dünyada baş verən hadisələrdən gəlir. O, Azərbaycanda baş  

verən ictimai-siyasi hadisələrə, xüsusilə doğulduğu Qarabağın işğalına və  

artıq bu işğala müzəffər ordumuzun qələbə zəfəri ilə son qoyulmasına necə bi

ganə qala bilərdi? Onun "Ürəyim Allah evidir"(2008),"Qarşıma siz çıxın" 

(2015) şeirlər kitablarında ən çox işlənən bir söz var – QARABAĞ. 
 

Gözəl Qarabağın acı həsrəti 

Ömrümü taladı, könlümü diddi. 

Orda uşaqlığım əsirlikdədi, 

Burda qocalığım xəcalət çəkir. 
 

Amma indi xəcalət dövrü bitdi. Başlanır möhtəşəm qələbəmizi  

poeziyada da qələbəyə çevirmək. 
 

                                      Vətən, təbrik edirəm, təbrik edirəm səni, 

Qəlbindəki duyğunun, hissin qələbəsidir. 
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Susmuş bulaqlarında hərarətin, hənirin, 

Sönmüş ocaqlarında közün qələbəsid 
 

Biz vətənə can demir, canı qurban deyirik, 

Yüzillik düşmənini 44 günə əyirik! 

Bu şanlı qələbəmiz şər üstündə xeyirin, 

Sərt qışın üzərində yazın qələbəsidir. 
 

Əşrəf Veysəlli həyat şairidir və bu həyata bağlılığını, daha doğrusu,  

həyatsevərliyini fərdi düşüncəsində, ürək meridianlarında da ifadə edir. Təbii 

ki, hər yaşın öz yaşantıları var, bir də görürsən, şair həyatda baş verən şər əmə

llərdən gileylənir, bir də görürsən,"bu həyat bir nağıldır və... Dərd  

də istər istəməz onun şeirlərində boy atır, tez də çıxıb getmir: 
 

Təbdən-təbə düşə-düşə, 

Ağlamaqdır indi peşəm. 

Dərddən sərgi düzəltmişəm - 

Muzeydi mənim ürəyim. 

Amma dərdi də sevən çağları olur:  

"Korona"dan ölməyəsən, öləndə dərddən öləsən" deyir. 

83 yaşlı şairimiz ömrünün sevgi çağlarını xatırlayır. Əslində, əsl sevənlər

in bütün ömrü boyu bir sevgisi olur. Bəlkə cavan yaşında, bəlkə ahıl yaşında.

Əşrəf Veysəllinin 2020ci ildə yazdığı bu sevgi şeirinə üz tutaq,  

görəcəyik ki, insan qocalır, yaşa dolur, amma nə ürək qocalır, nə də sevgi: 
 

Eşqim bir qaranlıq quyuda sənsiz, 

Bir ip sallayarsan - vaxtın olanda. 

Bəlkə bu tükənmiş, bitmiş ömrümə 

Ömür calayarsan - vaxtın olanda.  
 

Gözüm gözlərindən aman gözləyər, 

Ötsə də gözümü duman, gözləyər. 

Səni hər dəqiqə, hər an gözləyər, 

Mesaj yollayarsan - vaxtın olanda. 
 

Yol olsam, dalarsan yolun seyrinə, 

Kol olsam, almazsan gül əllərinə. 

Göl olsam, enərsən sahillərimə, 

                               Bir daş tullayarsan - vaxtın olanda.  
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Mən bu yazıda Əşrəf Veysəllinin şeirlərindəki bədii sənətkarlıq incəliklər

indən, uğurlu təşbih və metaforalarından, onun şeirlərində fikirlə hissin  

vəhdətindən söz açmadım. "Görünən kəndə nə bələdçilik"- deyirəm. Onu  

ürəkdən təbrik edirəm ki, daha Veysəlli dərdi, Qarabağ dərdi yoxdu. 

   Əşrəf Veysəllinin yüzlərlə oxucusu, özü də onu sevən, duyan oxucusu var. 

Kim tanımır onu? 2018-ci ildə yazdığı bir şeiri ilə sözümü bitirirəm: 
 

Desələr sabahdan döyüş başlayır, 

Vətəndən vətənə yürüş başlayır. 

Yelin yalmanına yatıb gedər o, 

Hər şeyi yarımçıq atıb gedər o. 

Başında buludlar, gözündə şimşək, 

Məşhur bir əsərin qəhrəmanıtək, 

Köksündən çıxardıb öz ürəyini 

Əlində məşəltək tutub gedər o: 

Əşrəf Veysəllini kim tanımır ki?! 

 

 

 Vaqif  Yusifli,  

Filologiya elmləri doktoru 
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Torpaq həsrətli şair 

 

       Polad əzələmdir məğrur qayalar             

     Büllur bulaqlardan sinəm pay alar  

          Öləndə məzarda basdırmayalar,  

           Gərək bu torpağa əkələr məni! 

 

Əşrəf Veysəlli 
 

         Azərbaycanın ikinci böyük şəhəri olan doğma Sumqayıtın 

özünəməxsus ədəbi ənənələri zaman-zaman olub, bu gün də vardır. Bu 

şəhərdə onun ədəbi mühitindən pərvazlanan, öz dəsti- xətti, gözəl poetik 

üslubu, ədəbi yaradıcılığı ilə tanınan, müasir Azərbaycan ədəbiyyatının 

inkişafına töhfələr verən söz-sənət sahibləri kifayət qədərdir. 

       Ötən əsrin 60-cı illərindən ədəbiyyata gələn,  ruhu,  cismi, canı ilə 

poeziyaya bağlanan şair Əşrəf Veysəlli Sumqayıt ədəbi mühitinin önündə 

gedən şairlərdəndir. Əşrəf Veysəllini müəyyən mənada “altmışıncılar 

poetik nəslinin nümayəndəsi də saymaq olar. Ancaq kifayət qədər təbliğ 

olunmayıb, ədəbi tənqidin nəzərindən uzaq düşüb. Buna baxmayaraq, 

Əşrəf Veysəlli istedadlı bir şair kimi həmişə tanınır və sevilə-sevilə 

oxunur. Şairin qələmə aldığı məhəbbət ətirli, azadlıq təşnəli, vətən 

tərənnümlü, təbiət gözəlliklərindən bəhs edən qəlbə yaxın, axıcı misraları 

yaddaşımızda iz salır, dilimizin təkrarına çevrilir. 

     Əşrəf Veysəlli əlli illik yaradıcılıq yolu keçib. Şair bu əlli ildə 

keçdiyi sənət yolunun necə çətin və şərəfli olduğunu “Söz” şeirində çox 

gözəl ifadə edib.: 

 

                             Bir köhlənin arxasınca köks ötürürəm, 

                                     Hələ əlim yetişməyib yüyənə kimi. 

                                     Kirpiyimlə ocaq çatıb, od götürürəm, 

                                     Deyilməli bir kəlməni deyənə kimi. 
 

  Qələmimdir ürəyimi anlayan, duyan, 

 Ürəyim də qələmimi səyirdir, çapır.  

  Sözdür mənim gözlərimə süzülən ziya,  

  Sözdür mənim taleyimə açılan qapı.... 
 

Şeirdə deyildiyi kimi, Ə. Veysəllinin “kipriyilə ocaq çatıb, od götürməyi” 

təsadüfi deyil. Bu söz sərrafı, poeziya xiridarı doğrudan da əlli ildir ki,  
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sözün sehrinə düşüb, onun  əzabına  dözə-dözə yazır. Vətəndən, torpaqdan 

söz düşəndə şairin gözlərinin necə dolduğunu görməmək olmur. Buna 

səbəb şairin canı, qanı qədər sevdiyi əsir düşən vətən torpaqları, qoynunda 

dünyaya göz açdığı doğma Veysəllini itirməsidir. 
 

  Bir kövrək ümid kimi,  

 Kaman kimi, ud kimi, 

                                            Qaralan bulud kimi,  

                                           Ad  olan Qarabağım. 

                                            Sınıb elin qüruru, 

                                            Sönüb gözümün nuru. 

                                            Sən ey indi bir quru, 

                                            Ad olan Qarabağım... 

Göynəyə-göynəyə qələmə aldığı bu misralar da onun Vətən həsrətinə 

məlhəm ola bilmir. Sinəsində köz kimi alışan duyğular misralara dönür, 

vətən tərənnümlü, torpaq həsrətli, yurd nisgilli, ümidlərimizin, 

arzularımızın tərcümanı yeni-yeni poetik nümunələrə çevrilir.  
 

Qayalara düşməyincə izlərim,  

Daşlarında qalmayınca dizlərim, 

Vətən! Səndən doymaz mənim gözlərim,  

Elə belə ha dolanım, ha baxım. 
 

Hər şeirindən, hər misrasından şair heç zaman qələmindən ayrılmır, 

yurdumuzun gözəlliklərini ilhamla tərənnüm edir, həyatımızın reallıqlarını, 

müasirlərimizin ağrı-acılarını özünəməxsus bir dillə təsirli misralara düzür. 

Əşrəf Veysəllinin şeirlərini oxuduqca bir daha əmin olursan ki, şairin ürəyi 

insanlara məhəbbətlə, sevgi ilə doludur.  

Qüdrətli şair  Məmməd Araza ithafən yazdığı şeirdən bunu görmək olar. 
 

  Bir ağacam – alovlara bələnmiş,  

  Bir çiçəyəm – üstünə od ələnmiş. 

 Bir nəğməyəm – iki yerə bölünmüş 

  Bundan belə zilim yoxdur, bəmim var. 
 

Şairin şeirlərini oxuduqca adam düşünüb-daşınır, həyata nə üçün 

gəldiyini, nədən ötrü yaşadığını, gəlimli-gedimli dünyada hər şeyin keçib 

gedəcəyini, yalnız insanlığın mənəvi ucalığın, yaxşılığın ötəri olmadığını 

düşünürsən. Düşündükcə də xeyirxahlığın, yaxşı adam olmağın, sevinənin 

sevincinə  ortaq, qəmli insanın qəminə şərik olmağın ən ali insani 

dəyərlər olduğunu dərk edirsən. 
 

                                        14 

       Səni bir cüt körpə gözü,  

       Gəzər başına döndüyüm.  

       Ayrılığın hamımızı, 

       Üzər başına döndüyüm. 
 

Əşrəf Veysəllinin qələmə aldığı bədii nümunələrin çoxunda qürbət 

ağrısı, ayrılıq, insanın xisləti, valideynlərə sonsuz məhəbbət, övlad istəyi və 

digər bu kimi bəşəri dəyərlərə geniş yer ayrılmışdır.Anaların tərənnümü, 

qadın mövzusu da şairin yaradıcılığında mühüm yer tutur. Hər şeydən 

öncə qadın anadır, qadın bacıdır, qadın ömür-gün dostudur, qadın 

həyatdır.Kövrəldər bir kiçik söz ürəyini, Xəzanlar bürüyər yaz ürəyini, 

Çıxarıb köksündən öz ürəyini, Yaramız üstünə qoyar analar. 

Azərbaycanın azadlığı uğrunda gecə-gündüz çarpışan, özünü və oğlunu bu 

müqəddəs amal üçün qurban verən böyük şairimiz Xəlil Rza Ulutürk həbs 

edilib Moskvanın Lefortovo zindanına atılan zaman Əşrəf Veysəlli  

hayqıraraq qəzəbini misralara töküb meydanlarda haqsızlığa, ədalətsizliyə 

həsr olunan şeirlər oxuyurdu: 

       Vətən başdan-başa qanlı yuxudur,  

        Yoxdurmu bu yurdun yuxuyozanı?  

   Vəhşi generallar kimi qorxudur  

   Zindana atmaqla Xəlil Rzanı?! 
 

Bu da Lefortovo zindanından şairə Xəlil Rzanın cavab şeiri :  

 

Sağ ol qardaşım Əşrəf, 

Ağlatdı şeirin məni... 

Növ-növ istintaqların, 

Qan içən, ət çeynəyən 

Stajlı alçaqların ağlamadım önündə. 

Ağlatdı şeirin məni... 

Sağ ol qardaşım Əşrəf, 

Çıraq oldun gözümə, 

Hərlənən planetin  

Gücü gəldi dizimə... 
 

Yaşının bu çağında da qələmi ilə döyüşən, qələbəyə can atan Əşrəf 

Veysəllinin bu misraları onun hiss və həyəcanlarının həmişəki kimi ürəkdən 

gəldiyini göstərir. 
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                                   Şair nəğmə kimi, günəş kimidir,  

                                    Dindimi, daşı da yandırar-yaxar! 

                             Şair alov kimi, atəş kimidir,  

                                Aşağı tutsalar, yuxarı qalxar! 
 

Şairin poetik dünyasına açılan yollar doğma Azərbaycanımızın 

təkrarolunmaz gözəlliklərindən başlanır. Bu başlanğıc onun duyğuları ilə 

birləşərək oxucunu gözəlliyə, sevgiyə azadlığa aparan yollara çevrilir. 

Son olaraq biz də Sumqayıt ədəbi mühitinin şəriksiz ağsaqqalına, həm 

düşünən, həm düşündürən, nəzmə çəkdiyi sözün qüdrətiylə könülləri  

ovsunlayan  təbi  rəvan  şairə sönməyən, tükənməyən  ilham,  yaradıcılıq 

ugurları arzulayırıq. 

 

                                                                                      Cəfərova Nazxanım, 
         Sumqayıt şəhər S.Vurğun adına Mərkəzi Kitabxananın baş biblioqrafı 
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Əşrəfsiz Veysəlli, Veysəllisiz Əşrəf 
 

 Bu danılmaz həqiqətdir ki, söz insanın daxili dünyasını açmaq vasitəsidir. 

Yaradıcılıq isə şəxsiyyətdən başlayır.  Özü daxilən zəngin, duyumlu, müdrik, 

həssas, kövrək, yeri gələndə haqq sözü deməyi, hadisələri dəyərləndirməyi, 

mənalandırmağı  bacarmayan, mənəvi-əxlaqi saflıq nümunəsi olmayan  insan 

özgələrə nə verə, nə öyrədə bilər ki?! Ulu Füzuli təsadüfi demirdi ki, kim nə 

miqdar olsa, əhlin eylər ol miqdar söz…  

Eləsi var ki, özü daxilən zəngin olsa  belə, iç dünyasını açmaq gücündə 

deyil.  Elələri də var ki, həm daxilən zəngindir, həm də bu zənginliyi üzə 

çıxarmaq, doğmalarla, əzizlərlə, duyumlu insanlarla  bölüşmək, ürəklərin sarı 

siminə toxunmaq  gücündədir…  O qələm adamı xoşbəxtdir ki, daxili 

dünyasını sözlə  ifadə eləyə bilir və əməkdar mədəniyyət işçisi, gözəl 

şairimiz  Əşrəf  Veysəlli məhz belə insanların sırasındadır. 

       Əşrəf müəllimlə tanışlığımın tarixçəsi çox uzundur, 1966-cı ildən bir 

şəhərdə yaşayırıq, bir yerdə oturub-durmuşuq, bir yerdə poeziya gecələrində 

çıxışlar eləmişik. Xeyli yaş fərqimiz olsa da, Əşrəf müəllimin səmimiyyəti, 

sadəliyi, təvazökarlığı bu fərqi elə ilk gündən unutdurub. Söhbətimiz alınıb, 

zarafatlarımız uc-uca calanıb…  Getdiyimiz görüşlərdə, çıxış elədiyimiz 

tədbirlərdə  dəfələrlə onun oxuduğu şeirlərin oxucular  tərəfindən necə 

hərarətlə qarşılanmasının şahidi olmuşam.  "Yarımçıq qalmış dərs haqqında 

ballada" şeirini Əşrəf Veysəllinin ifasında o qədər dinləmişəm ki, elə bil o 

şeiri indi də onun səsində  dinləyirəm, indi də alovlu alqışları eşidirəm. 

Səciyyəvi bir detal üzərində qurulan bu şeirdə ayrılıqda "a", ayrılıqda "t" 

yazan qızın heç cür "ata" sözünü yazmaq istəməməsi bu balaca qəhrəmanın 

daxili dünyasını açmaq vasitəsinə çevrilir. Məsələdən xəbərsiz müəllimin 

israrından sonra gözüyaşlı uşağın "atam atıb, müəllim" deməsi ürəkləri 

göynədir,  onun iç dünyasındakı etirazın, təlatümün təzahürünə çevrilir: 

Qəlbinin bir küncünə 

Sığınaraq o çiçək 

Kövrəldi, köks ötürdü. 

Sanki elə bu zaman 

Onun nankor atası 

Öz qızının yanından 

Ögey qızla ötürdü… 

Qız  istədi çağırsın, 

Qız  istədi desin ki, 
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Ata, ata, ay ata, 

Əllərini istəyən 

Əllərim yetim qalıb, 

Aylarım yetim qalıb, 

İllərim yetim qalıb... 

"Qız istədi desin ki" anaforası ilə davam eləyən bu şeirdə o qədər ürək 

göynədən, insanı kövrəldən məqamlar var ki…  "Qız istədi desin ki, heç bir 

şey istəmirəm, istəyir könlüm səni. Barı küçəmizə gəl, bir kərə görüm səni"  - 

misraları ata həsrəti çəkən uşağın daxili dünyasının aynasına çevrilir. Bu 

şeirdə elə bil  Əşrəf Veysəllinin çox sevdiyi şair Əli Kərimin "Qaytar ana 

borcunu" şeirinin ruhu, ritmi var… 

Əşrəf müəllimin yaşantıları onun poeziyasında yüksək şəkildə öz əksini tapıb. 

Bu mənada Əşrəf Veysəllinin şeirləri onun keçdiyi ömür yolunun poetik 

salnaməsi, silinməz izləridir. Çoxları bilməsə də,  bu gözəl insanın illərlə 

uzanan övlad həsrəti, nəhayət, arzularına qovuşması məni bir dost kimi 

sevindirib.  Tale  elə gətirib ki, hələ dünyaya gəlməmişdən adını Səadət 

qoyduğu qızının müəllimi olmuşam Əşrəf müəllimin.  "Övlad ailənin 

güzgüsüdür" prizmasından yanaşanda öz balam kimi sevdiyim Səadət bu 

gözəl insanın görmədiyim tərəflərini mənə göstərib… Sonra Əşrəf müəllimin 

ömrünün ixtiyar çağında o biri övladları ilə bağlı söylədiyi sözlər,  xüsusən, 

"Şahin dostluq eləməli oğuldur" söyləməsi  məni çox duyğulandırıb…  

       Övladları ilə sıx-sıx görüşə bilməsəm də, xoşbəxtəm ki, onun 

mənəvi  övladları ilə - şeirləri ilə daim dostluq eləyirəm. Özü də bəri başdan 

deyim ki, mən hər adamın şeirini oxuyanlardan deyiləm. Meyarım belədir: 

hər şeydən əvvəl, şair istedadlı olmalı, yeni söz deməyi bacarmalı, dilin 

incəliklərini bilməli, mənəvi-əxlaqi saflıq, ədəb-ərkan,  təvazökarlıq        

nümunəsi olmalıdır. Bu sadaladığım bütün keyfiyyətləri  Əşrəf Veysəllidə 

görmüşəm və görməkdə davam eləyirəm… Şair dostumu təvazökar eləyən 

ədəbiyyatımızı, poeziyamızı yaxşı bilməsi ilə birbaşa əlaqəlidir. Seyid 

cəddinə arxayın olduğu kimi təkcə istedadla böyük uğurlar qazanmaq olmur. 

Bunun üçün çox oxumalı, çox öyrənməlisən, özünü başqaları ilə müqayisə 

etməyi bacarmalısan… 

                          ...Canımda Füzuli yanğıları var, 

                             Verə bilməmişəm imtahanımı... 

                             Oxuya-oxuya qərib durnalar 

                             Apardı qürbətə yarı canımı... 
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İndi o böyük Füzuli yanğısına başqa bir Füzuli yanğısı da əlavə olunub, 

düşmən tapdağı altında qalan doğma Füzuli, kimsəsiz qalan ev-eşik, 

doğmaların məzar tənhalığı, yolumuza göz dikən bulaqlarımız, çaylarımız… 

İndi vətəndən də qürbət qoxusu gəlir və bu qoxu Əşrəf Veysəlli poeziyasına 

əvəzolunmaz bir çalar, nisgil, göynərti  gətirir. 
 

Kim yandırdı yurdumuzu? 

                                         Bu sorğular yordu bizi. 

                                         Dərdli bilər dərdimizi, 

Dərdsiz olan bilməz, ana. 
 

Ürəyim bir himə bənddi, 

Özü boyda ahdı, dərddi. 

    Hara getsək, evdir, kənddi, 

 Kəndimizdən olmaz, ana. 
 

       Əşrəf Veysəlli öz taleyinin şairidir, gördüklərini, duyduqlarını, həyat 

yollarında mərdi-mərdanə çəkdiyi əzabları, haqsızlığa etirazını, sevgisini, 

sevincini, ürək göynərtisini poetik misralara çevirir, elə buna görə  də onun 

şeirlərini həyəcansız oxumaq mümkün deyil…  Yad tapdağı altında qalan 

yurdun dərdini çəkən insanın ağrılarını, əzablarını bundan gözəl necə vermək 

olardı ki?! 

                                       Orda uşaqlığım əsirlikdədir, 

                                        Burda qocalığım xəcalət çəkir... 

Yurd ağrısı, yurd həsrəti onun poeziyasında elə yığcam, mənalı ştrixlərlə 

verilir ki, bədii sözün gücü dərdin ağırlığını bir az da artırır, insanın ürəyində 

mənəvi-əxlaqi üsyan dalğası yaradır: 

     ...Hirsimdən gözlərim olub qan kimi, 

  Yenə də bəxtimin yatan vaxtıdır. 

İndi Qarabağın Xuraman kimi 

   Özünü qayadan atan vaxtıdır... 

Əşrəf  Veysəlli  poeziyasındakı ağrını, nisgili, itirdiklərimizin 

dəyərini  anlamaq üçün onun "Qarabağda talan var" publisistik yazısından bir 

neçə cümlə oxumaq  kifayətdir: "Ata-baba ocağım, ümidim, gümanım, 

arxam, dayağım, hər yay uşaqlarımın pənah gətirdikləri, heç vaxt məni 

dostlarımın yanında xəcalət qoymayan, həmişə  ilıq nəfəsini sinəmdə 

duyduğum, əllərini ata əli kimi çiynimə qoyan Yuxarı Veysəlli kəndinin hər 

yolu, hər cığırı, hər döngəsi, hər  
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gülü, hər tikanı mənim üçün müqəddəsdir. Göyərçin xəyallarımın, şirin 

xatirələrimin, sonsuz arzularımın beşiyi idi bu kənd"… 

İndi beşiksiz qalan arzular şairin ürəyində anasız quzu kimi mələyir, dağı-daşı 

lərzəyə salır… 

  ...O nədir qəlbimi yandırıb-yaxan? 

  O kimdir həsrətlə yollara baxan? 

                                    Ərləri şəhidlik taxtına qalxan 

 Cavan gəlinlərin saçı göynəyir... 

      Həyat həqiqətini görüb onu dəyərləndirmək, mənalandırmaq  bacarığı 

sənətkarlığın ən mühüm məsələlərindəndir. Bu baxımdan yanaşdıqda da 

Əşrəf Veysəlli qibtə olunası söz adamıdır. Məsələn, oğlunun toy tədarükünü 

görmək üçün Nemət Veysəllinin anası, Əşrəf müəllimin isə bibisi 

Nənəxanımın avtobusun içində yanıb kül olması  faktı ürək göynədici bir 

həyat hadisəsidir. Bu fakt əsasında yazılan şeiri həyəcansız oxumaq olmur, 

bibi ilə xəyali söhbət fonunda nakam qadının mükəmməl bədii obrazı 

yaradılır. Bütün bu hazırlıqdan sonra şair öz şeirini belə bitirir: 

     Daş dodaqlı bir sükut məclis boyu uzanar, 

Eh, onun məşəqqəti hamımıza tanışdır. 

Övladının yolunda bütün analar yanar, 

         Ancaq heç kəs onuntək yanıb kül olmamışdı... 

Əşrəf Veysəllinin şeirlərində "Özü bir gün görməsə də həyatda, gün, ay", 

"həsrətinin odunu söndürmək üçün gözlərində çay", "düşən qışın, yağan qarın 

içində yaz , yay", "namərdlərin önündə alçalmadan qız - 

toy"  böyüdən  anaların bədii obrazı canlanır. Ənənəvi qoşma formasında 

belə, ən adi, dəfələrlə işlədilmiş qafiyələrlə belə yeni söz deməyin 

mümkünlüyünü görürük Əşrəf Veysəllinin bütün qoşmalarında…  Bax, 

sənətkarlığı da elə burada,  dilin incəliklərini bilmək, onu yerində 

işlətmək  bacarığında axtarmaq lazımdır… 

       Yeri gəlmişkən, onu da deyim ki, Əşrəf  Veysəlli poeziyasında ən aparıcı 

janr əsrlərin sınağından çıxan qoşmadır. Hansı mövzuda yazırsa- yazsın, 

Ə.Veysəlli öz duyğu və  düşüncələrini qoşmaya etibar eləyə bilir. Hamının-

ustad sənətkarlarımız  Qurbaninin, Vaqifin,  Zakirin, Abbas 

Tufarqanlının,  Aşıq Alının,  Aşıq Ələsgərin, Səməd Vurğunun, Hüseyn 

Arifin at oynatdığı bir meydanda öz sənət köhlənini səyirtməyi bacarması 

Ə.Veysəlli istedadının digər bir göstəricisidir. 
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Şairin uğurlu gəraylıları da ədəbi irsdən yaradıcı şəkildə bəhrələnmə 

bacarığından xəbər verir: 

                                       Salam bu köhnə dünyaya 

                                       Təzə gələn şairlərə. 

Söz qanıb, mətləb anlayan, 

                                        Qədirbilən şairlərə. 

                                         ...Əriyib sözə yığılan, 

                                         Gözlərinə qan sağılan, 

Hər gün təzədən doğulan, 

                                         Hər gün ölən şairlərə... 

     Əşrəf Veysəlli  mədəniyyət evlərinin rəhbəri,  Hüseyn Ərəblinski adına 

Sumqayıt Dövlət Dram Teatrının direktoru,  Sumqayıt şəhər Mədəniyyət 

şöbəsinin müdiri olanda da, Həmkarlar təşkilatına sədrlik eləyəndə də şair 

idi… 

    Təpədən-dırnağa şair, həssas, kövrək, səmimi, yeri gələndə sərt bir insan 

olan, böyük-kiçik yeri bilən, gözəl yumor duyumu ilə adamı maqnit kimi 

özünə çəkən Əşrəf Veysəllinin nəşr olunan kitabları barmaqla sayılacaq qədər 

azdır… Ancaq nə yaxşı ki, o, ilhamsız yaranan bircə şeirin belə müəllifi 

deyil… 

         Ə.Veysəlli şeirinin lirik qəhrəmanı haqsızlıqlar, ağrılar, əzablar, 

itkilər  görəndə  göynəyə-göynəyə  dünyaya üsyan eləsə  də, "nəvələrin 

gülüşüylə könlümüzü alan" dünyayla barışır, onun gözəlliyini etiraf etmək 

zorunda qalır: 

Gözlərim gözəllik gəzər dünyada, 

 Dizlərim diz çökər daşda çeşməyə. 

    Mənim vaxtım olmaz gözəl dünyada 

Pis şeylər haqqında fikirləşməyə. 
 

Gəlin ürəyimdən bənövşə dərin, 

         Sinəm başdan-başa duyğudur, hissdir. 

   Bənövşə hisslərin, nərgiz hisslərin 

Tanrının yanında xətri əzizdir... 

 

Bu lirik qəhrəman nə qədər haqsızlıqlarla üzləşsə belə, son məqamda 

anlayır ki, əslində bütün pisliklərinə baxmayaraq, dünya gözəl, yaşamalı 

dünyadır.  
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Həmin lirik qəhrəman əslində  Əşrəf Veysəllinin özüdür. Gözəlliyə, saf 

duyğulara heç zaman laqeyd qala bilməyən incə ruhlu şairimizdir…     

Hər bir təbiət elementinin obrazlaşdırılması sənətkarın əsas uğurları sayıla 

bilər. Əşrəf  Veysəlli gözəl peyzajlar yaratmaq ustasıdır. Özü də ən əsas cəhət 

mənzərənin yaradılması yox, onun lirik qəhrəmanın daxili dünyasını necə 

açması, hiss-həyəcanlarını necə verə bilməsi ilə, təbiətə baxış bucağının 

yeniliyi və bu yeniliyi nə şəkildə əks etdirə bilmək bacarığı ilə əlaqəlidir. 

Dolusuyla göylər bizi "daşladı", 

   Qaçıb girdik daldasına daşların. 

    Əmim oğlu bir "Heyratı" başladı, 

Əli qaldı çənəsində dağların... 

Əşrəfsiz Veysəlli, Veysəllisiz Əşrəf  taleyi Əşrəfi də, Veysəllini də göyüm-

göyüm göynədir… Neyləmək olar, bu da bir qismətdi… Allah  Leyli Məcnun 

taleyi yaşayan Əşrəfi  Veysəlliyə, Veysəllini Əşrəfə çox görməsin, onların 

bir-birinə qovuşmaq arzusunu gözümüzdə qoymasın… 

Son ümid - son mənzilində, 

                                        Həsrət göyərib dilində. 

                                         Qocalığın sahilində 

Ömrümüz  gəmi axtarır... 

Ömrünün səksəninci zirvəsinə ləyaqətlə gəlib çıxan şair qardaşımıza 

cansağlığı, yeni-yeni yaradıcılıq uğurları arzulayıram.  Ümid eləyirəm ki, 

Əşrəf Veysəllisiz, Veysəlli Əşrəfsiz qalmayacaq… 

 

Rafiq Yusifoğlu 

Ədəbiyyat qəzeti, 2018.-5 mart 
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Əşrəf Veysəllinin  həyat və yaradıcılığının  əsas  tarixləri 
 

Şəfiyev Əşrəf Cavad oğlu 1938-ci il mart ayının 6-da Füzuli 

rayonunun Ağbaşlı kəndində anadan olmuşdur. 
 

1945                 -  Yuxarı Veysəlli kəndində 7 illik kənd orta   

                              məktəbində oxuyub. 

1953         -  Ədəbi yaradıcılığa başlayıb, Şeirləri ”Kirpi”  jurnalı,       

                            “Azərbaycan gəncləri”, “Kirovabad kommunisti”, “Qızıl  

                             Araz “ qəzetlərində çap olunub. 

1955                  -  Füzuli rayonunda Xurşidbanu Natəvan adına  

                              məktəbi bitirib. 

1956-1958         - Yuxarı Veysəlli kəndində yeddiillik məktəbin 

                             katibi işləmişdir. 

1958-1961         - Sovet Ordusu sıralarında hərbi xidmətdə olub. 

1961-1966         - ADU-nun şərqşünaslıq fakultəsinin fars filologiyası       

                               şöbəsində təhsil alıb. 

1963                 - Taleyini Sumqayıt şəhərinə bağlayır. 

1970                 -   Ailəsi  Füzuli rayonununYuxarıVeysəlli kəndinə  

                              köçmüşdür. 

1966-1970         - Sumqayıt şəhərində 35 saylı texniki məktəbdə 

                            tərbiyəçi, müəllim, direktor müavini işləyib. 

1970-1972         - Sumqayıt şəhər Mədəniyyət şöbəsi nəzdindəki                                                             

                             Şahmat klubunda direktor   işləmişdir. 

1972           - Gənc müəllifin ilk kitabı seriyasından “Qayğı” adlı                                                       

                             şeirlər kitabı “Gənclik” nəşriyyatında çapdan çıxıb. 

1972-1974         -  Əli Kərim adına Gənclik poeziya klubuna rəhbər təyin    

                              olunub. 

1974-1981         -  Şəhər Mədəniyyət evində müdir işləyib. 

1971-1981         -  Xalq Mədəniyyət Universitetinin rektoru  

1976           -  Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin üzvü olub. 

1981-1987         -  “Sosialist Sumqayıtı”qəzeti nəzdində fəaliyyət göstərən                 

                               bədii şuraya sədrlik edib. 

1984             - “Təki səni duyan olsun” şeirlər kitabı “Yazıçı”   

                                nəşriyyatında çapdan çıxıb. 

1986-1987     -  H. Ərəblinski adına Sumqayıt Dövlət Musiqili             

                          Dram teatrının direktoru işləyib. 
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1994-2017     - Respublika Mədəniyyət İşçiləri Həmkarlar İttifaqı      

                         Sumqayıt şəhər  komitəsinin sədri vəzifəsində  

                         çalışıb. 

1998         - “Ayrılığın üzü dönsün” şeirlər kitabı “Sumqayıt”  

                          nəşriyyatında nəşr olunur. 

2000               - “Bu dünya belə qalmaz” şeirlər kitabı “Sumqayıt”                                                              

                          nəşriyyatında çap olunub. 

2002-2005      - Sumqayıt Dövlət Universitetində fars dilini tədris edib. 

2003               - “İki dostun bir ürəyi” kitabı “Sumqayıt” nəşriyyatında nəşr  

                           olunub. 

                       - Sumqayıtın Lüdviqshafen şəhəri ilə dostluq əlaqələrinin 25              

                          illiyi münasibətilə Almaniyada keçirilən yubiley                             

                          tədbirlərində iştirak etmişdir. 

2005         - “Reyn Xəzərə qovuşur” kitabı çap olunub. 

2008         - “Ürəyim Allah evidir” kitabı “Qələm” ofset nəşriyyatında               

                            nəşr olunub. 

         -  Uşaq İncəsənət Məktəbində 70 illik yubileyi keçirilib. 

2009            - Azərbaycan Respublikasının “Əməkdar mədəniyyət işçisi” 

                           adına layiq görülüb. 

2011                - “Dağlar sizdə nəyim qaldı” publisistik yazılar kitabı  

                           “Dərələyəz–M” mətbəəsində nəşr olunub. 

2014         - “Tərəqqi” medalı ilə təltif edilmişdir. 

2015         - “Qarşıma siz çıxın” şeirlər  kitabı çap  olunub.   

2018                - “Qəbuluna yazılmışam Allahın” kitabı çap olunub. 

2019                 - Prezidentin fərdi təqaüdçüsü fəxri adına layiq görülüb. 

2021                 - “Səni kimə tapşırım” kitabı çap olunub.  

2022                 - Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin XII Qurultayına  

                           nümayəndə seçilib. 
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Əşrəf  Veysəllinin  düşüncə karvanı 
 

 

Yaratmaq asandır, əsas onu yaşatmaqdır. 

*** 

Nədənsə insanlar özlərini maddi nemətlərin yanında yaxşı hiss edirlər. 

*** 

Bir yetimin əlindən tutmaq, ona kömək olmaq bir kitab çıxarmaqdan 

daha irəlidir. 

* * * 

Həyatda çox şeyi görsəm də, amma az şeyi ifadə eləmişəm. 

* * * 

İnsan təbiətin ən kamil əsəri və böyük yaradanın yer kürəsindən faili -

muxtardır. O, xoşbəxt yaşamağa layiqdir. 

* * * 

Ədəbiyyat Vətənə, insana və böyük anlamda bəşəriyyətə xidmət etməli, 

qloballaşan dünyamızda mənəvi təkamülün sükanını əlində saxlamalıdır. 

* * * 

Əgər şairin içində yanğı varsa, şeirlərini ürəyinin, fikrinin, təfəkkürünün 

süzgəcindən keçirib yazırsa, dünya və insanlar haqqında sözünü deyə 

bilirsə, o, şairdir. 

* * * 

Ziyalı cəmiyyətin xəzinəsidir. 

                                                         *** 

Bədii sözə hörmət qoymayan cəmiyyətin öz hörməti olmaz. 

                                           *** 

Zəhmətsiz istedad və ya ilahi sevgi külçə halında olan qızıldır. 

 Zəhmət isə zərgərdir.            
 

                                             *** 

Ədəbiyyat insanın yolunu işıqlandıran,  onun gizli  olan iç dünyasına ayna 

tutan söz sənətidir. 
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Görkəmli ədiblər Əşrəf Veysəlli haqqında 
 

Biz Əşrəf Şəfini hələ görməmişik. Lakin şeirlərindən onu təsəvvür etməyə 

çalışdıq. O, bizim nəzərimizdə gözəlliyə həssas, həm də gözəlliyi xəyallarda 

yox, həyatımızın özündə axtaran, tapan və öz duyğuları əsasında tərənnüm 

edən bir gəncdir. Şeirləri oxuyanda fərəh duyğusu ilə fikirləşirsən ki, gənc 

şair sözünü obrazlı demək üçün maraqlı axtarışlar yoluna çıxmışdır. 

Bəkir Nəbiyev, 

Akademik 

Əşrəf Şəfiyevin “Bir gecəlik ayrılıq...” poeması məni bilsəniz nə qədər 

sevindirdi. Mən bu gənc şairin başqa şeirlərini, nədənsə mətbuatda nəzərimdən 

qaçırmışam. Bu poema Şəfiyevin şairlik istedadına malik olduğunun canlı 

nümunəsidir. Mən bu əsəri birnəfəsə sevinc hissi ilə oxudum. Poemanın 

ahəngdar, axıcı, səlis misraları, obrazlı dili, təbiiliyi, həyatiliyi oxucunu özünə 

cəzb edir. Poema iki gəncin düşünmədən buraxdıqları həyati səhvin ürəklərin 

hökmü ilə düzəldiyini bədii boyalarla, çox inandırıcı bir şəkildə oxuculara 

çatdıra bilir. 

Süleyman Rüstəm, 

Xalq şairi 
 

Ə.Veysəllini bir şair kimi poetik ənənələrə bağlayan təkcə heca şeirinə           

sədaqət, məlum mövzulara yeni rəng qatmaq, sözə, ifadəyə maksimum  

dərəcədə dirilik bəxş etmək olubmu? Əlbəttə, bu fikri təsdiq etmək  

olar, amma  Ə. Veysəlli bu günün şairidir və onun şeirlərində də XXI  

əsrin bir azərbaycanlı  şairinin fikir və duyğularını izləyirik. Və bu şairin        

      

istəyi nədir?.Əşrəf Veysəllinin poeziyasının kökləri və mahiyyəti yaşadığı      

    həyatdan, cəmiyyətdə və dünyada baş verən hadisələrdən gəlir. O,               

 Azərbaycanda baş verən ictimai–siyasi hadisələrə, xüsusilə doğulduğu      

Qarabağın işğalına və artıq bu işğala müzəffər ordumuzun qələbə  

zəfəri ilə son qoyulmasına necə   biganə qala bilərdi?  

Vaqif Yusifli, 

Tənqidçi 
 

Əşrəf Veysəlli  öz taleyinin şairidir, gördüklərini, duyduqlarını, həyat 

yollarında mərdi-mərdanə çəkdiyi əzabları, haqsızlığa etirazını, sevgisini, 

sevincini, ürək göynərtisini poetik misralara çevirir, elə buna görə onun 

şeirlərini həyəcansız oxumaq mümkün deyil. Yad tapdağı altında qalan   
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 yurdun dərdi, ağrısı, yurd həsrəti onun poeziyasında elə yığcam, mənalı 

strixlərlə verilir ki, bədii sözün gücü dərdin ağırlığını bir az da artırır, insanın 

ürəyində mənəvi-əxlaqi üsyan dalğası yaradır. 

Rafiq Yusifoğlu, 

                                                                                                Professor 
 

Özünə və sözünə çoxdan bələd olduğum qələm dostum Əşrəf Veysəlli mənim 

üçün həm istedadlı şair, həm də qayğıkeş, bacarıqlı bir mədəniyyət işçisi kimi 

əziz və doğmadır. Hal-hazırda Mədəniyyət İşçiləri Həmkarlar İttifaqı 

Sumqayıt şəhər Komitəsinin sədri işləyən Əşrəf Veysəlli (Şəfiyev Əşrəf 

Cavad oğlu) müxtəlif illərdə Şahmat klubuna, Əli Kərim adına poeziya 

klubun, Şəhər Mədəniyyət evinə, H. Ərəblinski adına Sumqayıt teatırına və 

Sumqayıt şəhər Mədəniyyət şöbəsinə rəhbərlik etmişdir. Hər yerdə, həmişə 

mədəniyyət işçilərinə qayğı göstərib, onların sosial problemlərinin həllinə 

çalışan şair heç  vaxt qələmindən ayrılmır, yurdumuzun gözəlliklərini ilhamla 

tərənnüm edir, həyatımızın reallıqlarını, müasirlərimizin ağrı-acılarını 

özünəməxsus bir dillə təsirli misralara düzür.  

Həmid Abbas, 

Əməkdar incəsənət xadimi 
 

Əşrəf Şəfiyev maraqlı müsahibdir. Özü də bütün auditoriyalar üçün . Ona 

görə ki, o heç vaxt özünü maraqlı adam kimi göstərmək istəmir.Təbiiliyi onu 

maraqlı göstərir. Söhbətlərində məqsəd güdmür ki, filan sözü belə desəm 

daha yaxşıdır, nəticə çıxarmağı müsahibinin ixtiyarına verir. Başqa sözlə 

desək, o, müsahibini əvvəlcədən hazırlamır: indi sənə kədərli bir hadisə 

danışacağam və yaxud indi sizə gülməli bir hadisə danışacağam. Bu və digər 

hadisəni Əşrəfin nə üçün danışdığını özümüz aydınlaşdırmalıyıq.  

Feyzi Mustafayev,  

Jurnalist 

Əşrəf Veysəlli yaradıcılığı özünün səmimiyyəti, məhəbbəti, sədaqəti, 

ürəkyanğısı, vətənpərvərliyi ilə seçilir. Əşrəfin Sumqayıt ictimaiyyəti 

arasında öz yeri, öz çəkisi var.Respublika ədəbi birliyində Ə.Veysəlli öz 

yaradıcılığı ilə artıq nümunədir, örnəkdir. 

Eyruz Məmmədov, 

Əməkdar jurnalist 

  (“Dağlar sizdə nəyim qaldı” kitabından) 
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Ə. Veysəlli şeirlərində diqqəti cəlb edən cəhətlərdən biri də poetik üslubun 

publisistik üslubla birləşərək yaratdığı ideyanın birbaşa deyim tərzidir. Şair 

insan talelərinin, onların daxili-mənəvi dünyalarının, incəliklərindən söhbət 

açarkən özünün  görüb müşahidə etdiklərini sözün sığalına gətirir. Bəzən 

onun kövrək duğuları sərtləşir,  öz soydaşlarının taleyi üçün narahatlıq 

keçirən şair  bugünümüzün biganəliyinə qarşı üsyankar bir ruhla dolub, 

boşalır, ürəyini göynədən hisslər dilində göyərir.  

Avtandil Ağbaba,  

filologiya üzrə fəlsəfə doktoru 
 

Əşrəf müəllimin poeziyasını oxumaq hamımız üçün xoşdur. Bu şeirlərin 

təhlilə ehtiyacı yoxdur. Onlar elə mükəmməl yazılmışdır ki, oxuduqca adama 

zövq verir. Şairin söz ehtiyatı zəngin, dili səlisdir. 

Ramiz Tapdıq, 

Əməkdar jurnalist 
 

Əşrəf Veysəllinin oxucularını qonaq etdiyi “söz süfrəsi” yetərincə dadlı, 

duzlu, şirin və məzəlidir, örnəklərlə doludur. Çoxdan oxuyub sevdiyim, neçə-

neçə gözəl şeiri ilə “Allah evi”ndə yenidən görüşməyimdən məmnun qaldım.. 

Bu əsərlərdə Vətən məhəbbəti, sevgi duyğuları, insanın mənəviyyatı, sevinci, 

kədəri yüksək poetik dillə, qibtə ediləcək obrazlı tərzdə qələmə alınıb. 

Oxuduqca duyğulanır, istedadın ilhamlı ifadəsinə heyrət edirsən.  

Əli Nəcəfxanlı, 
Əməkdar jurnalist 

 

Əşrəf Veysəlli əsl ağsaqqaldı, müdrik məsləhətləriylə, gözəl davranışıyla... 

Gözəl şairdi, gözəl insandı.Üzündə həmişə xoş bir təbəssüm olur. Kimsənin 

qəlbinə dəymir. Könül Kəbədir, Allah evidir... Heç kəsin könlünə dəyib, 

ruhunu incitmir. Özü kimi şeirləri də o qədər kövrək, o qədər durudu ki... Bu 

dünyayla xeyli vaxtdı yoldaşlıq edir... Sözün özündən başqa kimsədən 

umacağı yoxdur... Hər kəsə bir ilıq sözlə də olsa kömək eləməyə çalışır. Bu 

dünyanın duracaq yer olmadığını bilir. Bir uşağın göz yaşına qoşulub hönkür-

hönkür ağlaya bilər, bir nadanın sözündən cilik-cilik sına bilər. Çünki mayası 

sözlə yoğrulub. Ən vəfalı yarı sözdü, ən böyük sərvəti yenə də sözdü. Çünki 

ŞAİRDİR. 

Gülnarə Cəmaləddin, 
AYB-in Sumqayıt təşkilatının sədri 
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Mən Əşrəf müəllimin şeirə, poeziyaya yanaşmasında da bir özəllik 

duymuşam. Bu özəllik də ondan ibarətdir ki, şair yazdığı hər misranın 

üstündə əsir. Bu da ondan irəli gəlir ki, ədəbiyyata təzə gələn hər bir müəllifin 

yazdıqlarında irad tutmaq heç də onu ədəbiyyatdan silmək deyil. Əşrəf 

müəllim yaşda təcrübəli bir söz ustasında poetik qüsur tapmaq gözlənillməz 

olar və bunu hamıdan qabaq duyan da Əşrəf müəllimin özüdür.  

Əyyub Qiyas, 

dramaturq, şair 
 

Əşrəf Veysəlli yalnız bir sənətkar, bir şair kimi tanınmır. O həm də yüksək 

insani keyfiyyətlərə malik, mənəvi saflığı ilə seçilən sadə, təvazökar səmimi 

bir şəxs kimi bütün varlığı ilə vətəninə, xalqına, elinə-obasına bağlı bir 

vətəndaş kimi, dostuna, yoldaşına, oturub-durduğu adamlara ürəkdən 

bağlanan, hazırcavablığı, şux yumoru ilə qəlblərə yol tapan heç bir təmənna 

güdməyən bir insan kimi tanınmış və özünü təsdiqləmişdir. 

Sabir Məmmədov,  

Əməkdar müəllim 
 

Əşrəf Veysəllinin şeirlərini oxuduqca adam düşünüb-daşınır, həyata nə üçün 

gəldiyini, nədən ötrü yaşadığını, gəlimli-gedimli dünyada hər şeyin keçib 

gedəcəyini, yalnız insanlığın, mənəvi ucalığın, yaxşılığın ötərgi olmadığı 

duyursan, düşünürsən, hər şeydən öncə yaxşı adam olmağa çalışırsan. Hər 

kəsin sevincinə ortaq olmağın, dərdlinin dərdini özününküləşdirməyin, bir 

sözlə, sveinənlə sevinməyin, qəmli insanln qəminə şərik çıxmağın ən ali 

insani dəyərlər olduğunu dərk edirsən.  

                                                            Qüdrət Muğanlı,   

Əməkdar jurnalist 
 

Özünəməxsus poetik üslubu olan Əşrəf Veysəllinin şeirlərində xalq ruhu, 

milli kolorit daha qabarıq nəzərə çarpır. O, mövcud ədəbi mühitdə oxşar 

motivlər üstündə yeni mənalar yaratmağı bacarmış, şeirlərində qələmə aldığı  

mövzuların, poetk məna verdiyi detalın “öz rənginin, boyasını” ifadə etməyə        

çalışmışdır. Ən önəmlisi odur ki, Əşrəf Veysəlli şeirlərinə qanadlı, uca 

fikirlərlə yanaşı, səmimiyyət, həyatilik və nikbinlik ruhu hakimdir.  

Rövşən Məmmədov, 

Filologiya üzrə fəlsəfə doktoru 
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Əşrəf müəllim! Üç kitabınızdan əlavə gənc yazıçıların qəlbində neçə-neçə 

sənət heykəli ucaltmısınız, onlarla kitaba sığmayan filoloji-nəzəri məsləhətlər, 

sənət yarpaqlaırnın sonradan ibrətamiz misala çevrilə bilən maraqlı 

əhvalatlarla, vətəndaş qeyrəti ilə 60 illik şair ömrünü rövnəqləndirirsiniz. 

Bəşəri dərdləri qabartmaqla şeirlərinizin də məna tutumunu cılız, şəxsi 

hisslərdən çox ucada dayanan qlobal səviyyəyə yüksətlmisiniz. Ən böyük 

dəyəri-səmimiyyətinizi qoruyub saxlamısınız.                                                                                                                          

                             Hafiz Nəzərli ,                                                                                                                      
 yazıçı-rejissor  

 

Şeirinin mətləbi də həyatının ağını-qarasını səbrlə ötürüb, dünyanın 

dərdlərinə diz qatlamayan müdrik düşüncənin mətləbi ilə doludur. Rüzgarın 

çeşid-çeşid ağrı-acısı onun şeirinin işığını sozalda bilməyib. Hər çətinliyi 

ləyaqətlə qarşılayıb yola sala bilən güclü insanlar kimi, Əşrəf Veysəllinin 

sözünün təpəri, arzularının üfüqləri Torpağın, Səmanın, Günəşin bağrından 

güc alır. Belə olmasaydı, yaşın səksənində də şeiri-sözü, imzası gözlənilən, 

sevilən olmazdı.  

“Azərbaycan” jurnalı  
 

Həqiqətən Əşrəf müəllimin “ Qarabağnamə” adlandırılan (f.e.n.Vaqif 

Yusiflinin təbirincə), yəni vətəndən bəhs edən şeirlərini oxuduqca onun 

nisgilini duymamaq olmur. Ətrafindakı insanlar tərəfindən bu qədər sevgi və 

hörmətlə qarşılanan insanın nisgilinin səbəbi aydındır: sevgilərin başlanğıcı, 

ilk məhəbbəti-vətənin onun üçün başlandığı torpaq, Veysəlli.  

                                                                                     Aygün Yaşar, şair 
 

Əşrəf müəllim, poeziyamızı sizin şeirlər olmadan təsəvvür etmək çətindir. Az 

sözlə fikir genişliyi. əhatəlilik, lakoniklik sizin şeirlərinizin başlıca 

xüsusiyyətlərindəndir. Hansı mövzuya müraciət etsəniz dilimizin mütləq yeni 

çalarını, yeni bir qatını oxucuya çatdırırsız. Ova gedən ovçu boş giliz 

götürmədiyi kimi, sizin şeirlərin də hamisi məna və fikir tutumuyla doludur. 

Bir ovçu kimi sizin boş patronunuz yoxdur. 

                                                                               İlham Qəhrəman, şair  
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Əşrəf Şəfiyevin düşüncələri 
 

Zülfü Hacıyev harada olmasından asılı olmayaraq, onun ürəyi öz xalqı ilə 

döyünür. Biz onu müdrik br rəhbər, vəfalı dost, ağıllı və tədbirli insan, öz 

işini görə bilən bacarıqlı bir mütəxəssis, Vətən qeyrəti çəkən və müqəddəs 

ideallar uğrunda öz canını qurban verən bir qəhrəman kimi görürük.  

(Tofiq Əliyevin “Sonuncu uçuş” kitabından)     

* * * 

Heç bir elmi rütbəsi olmayan alim idi Zəbi Abdullayev. Heç bir yaradıcılıq 

birliyinin üzvi olmayan şair, filosof, istənilən mözuda mühazirə oxuya bilən 

politoloq, dərin biliyə, savada, böyük zəkaya, əhatəli mühakiməyə malikolan 

siyasi icmalçı, tənqidçi, ilahiyyatçı idi Zəbi müəllim. Alimlər onun yanında 

danışnmaqdan çəkinər, filosoflar ədəb-ərkan gözləyər, Əli Kərim demişkən 

“şairlər unudub şairliyini, bir oxucu kimi ona baxardı”lar.  

* * * 

Rafiq Yusifoğlu dilimizin incəliklərinə dərindən bələd olan, folklorumuzu və 

yazılı ədəbiyyatımızı, eləcə də dünya ədəbiyyatının incilərini yaxşı bilən 

sənətkarlarımızdandır. Onun şeirlərindəki poetik fikir elmi əsaslara, məntiqə 

və həyat həqiqətlərinə söykənir. Elə buna görə də şairin poetik deyimləri, 

obrazları, fəlsəfi qənaətləri oxucunu öz ardınca apara bilir ... 

Rafiq Yusifoğlunu oxucuya sevdirən cəhətlərdən biri də onun səmimiliyi, 

şeirə, sənətə olan tələbkarlığı, fikrinin, sözünün özünəməxsusluğu və ifadə 

vasitələrinin, xüsusən də şeirə gözəllik və bədiilik gətirən poetik deyimlərin 

yerli-yerində olması, misralar arasındakı məntiqi əlaqələrin və poetik yüklərin 

bir-birini tamamlamasındadır.  

* * * 

Xəlil Rzanın bizim xalqın mədəniyyətinin inkişafında böyük xidmətləri olub. 

Bu, danılmazdır. Həm də çox gözəl dostluq əlaqələrimiz var idi.  

* * * 

Musa Yaqubun şeirlərində əsas mövzu təbiətin tərənnümüdür. Ancaq o, 

təbiət lövhələrini sadəcə olaraq təsvir etməklə kifayətlənmir, orada insan 

əməlləri, insan sevgisi ilə bağlı mənalar axtarır. Şairin lirik qəhrəmanı təbiətlə 

qaynayıb-qarışır, üzbəüz oturub söhbət edir... Doğma təbiətin hər otunu, hər 

çiçəyini, hər ağacını, hər qarışını doğma övladı kimi bağrına basır, sankı 

onlarla birlikdə nəfəs alır. 
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* * * 

Onu tanıyanlar yaxşı bilirlər ki, Təvəkgül müəllim başdan-başa xeyirxahlıq 

mücəssəməsidir və belə işlərdən zövq alır. Böyük təşkilatçılıq bacarığı, 

vətənpərvərlik və  dövlətçilik idealarına sadiqlik, insanları sevmək, yeri 

gələndə onların könlünü oxşamaq məharəti ilə seçilən bir dövlət 

məmurudur...  

* * * 

Sumqayıtımızın ictimai, siyasi, mədəni həyatında mühüm rol oynayan 

“Sumqayıt” qəzeti çoxsaylı oxucuların diqqətini özünə cəlb edir, xoş 

saatlarında da, ağır dəqiqələrində də onlarla birlikdə addımlayır, onlarla 

birlikdə nəfəs alır. Heç vaxt öz yolundan sapmayan, özünə məxsus dəsti-xətti 

olan səhərimizin bədii yaddaşına, tərcümeyi halına çevrilən bu qəzet, yeni-

yeni axtarışları və tapıntıları ilə hamımızın sevimli, oxunaqlı qəzetinə 

çevrilmişdir. 

* * * 

“Sumqayıt” şəhərimizin ensiklopediyasıdır. Onun bütün tərcümeyi-halı bu 

qəzetin səhifələrində öz əksini tapmışdır. Sumqayıtın hər hansı bir müəssisəsi 

haqqında ən dolğun materiallarına bu qəzetin səhifələrində rast gəlmək olar. 

Sumqayıt haqqında kitab yazmaq istəyən hər bir kəs bu qəzeti səhifələsə, öz 

istəyinə nail ola bilər. 

* * * 

Junalist üçün lazım olan keyfiyyətlər, səmimilik, obyektivlik, ən çətin 

məqamlarda belə vicdanın səsinə qulaq asmaq bacarığı, mənəviyyatca saf, 

təmiz olmaq, təmkinlilik göstərməklə başqalarına nümunəyə çevrilmək, ən 

ağır sınaqlarda da öz mənliyini qorumaq, qələmini, şəxsiyyətini hər şeydən 

üstün tutmaq.. Bütün bunlar Qüdrət müəllimin xarakterini müəyyənləşdirən 

amillərdir. Bəlkə də bu cəhətlərinə görədir ki, Qüdrət Muğanlı deyir: “Mən 

jurnalistin həyatını güzgüyə bənzədirəm. Güzgü saf, təmiz, büllur olduğu 

kimi, jurnalistin həyatı da təmiz, ləkəsiz olmalıdır. Yoxsa onun yazdığına heç 

kəs inanmaz..”                                        

* * * 

Kamran Hacıyev sən bütün yazılara ən yaxşı nümunə idin, Vətənimizə, 

dövlətimizə, dövlətçiliyimizə sədaqət, jurnalistlik peşəsinə dərin məhəbbət, 

zəhmətsevər, qeyrətli sözün dayağı, işində dəqiq, nizam-intizamı sevən, halal 

sözü, halal çörəyi bütün sərvətlərdən üstün tutan bir insan idin. Sözün əsl 

mənasında, ziyalı idin. Sənin ən böyük varın, dövlətin də elə bu 

keyfiyyətlərin idi.  
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* * * 

Sabir Yusifoğlu öz imzası ilə şeirsevərlər arasında çoxdan tanınmış və 

sevilib-seçilən şairlərimizdəndi. Onun sayca ikinci olan kitabını vərəqlədikcə, 

ayrı-ayrı yazıları ilə yaxından tanış olduqca söz üstündə yarpaq kimi 

əsdiyinin şahidi oluruq. Deyirlər şairlər şeir yazan vaxtlarda Tanrıya daha 

yaxın olurlar... Sabirin bütün yazılarında bunu hiss etmək mümkündür... 

                          (Sabir Yusifoğlunun “Yaşamağa bəhanə çox” kitabından) 

* * * 

Cəfər həkimi öz xalqına sevdirən xüsusiyyətlər çoxdur. Ən başlıca isə o, öz 

nəfsini özünə qul etməyi bacarır. Kin, küdurət, nifrət, paxıllıq, xainlik, həsəd, 

qəzəb və qiybət deyilən şeylər Haci Cəfərdən çox-çox uzaqdır. Dostluqdan 

söhbət düşəndə onun adını xüsusi ilə vurğulamaq lazımdır.  

* * * 

O, ən qəmli vaxtlarında da gələcəyə inamla, ümidlə boylanan, heç vaxt 

ruhdan düşməyən və oxucuları pozitiv enerji ilə silahlandıran 

yazıçılarımızdandır. Bəzən mənə elə gəlir ki, Eyruzun əsərlərini oxumaqla 

Azərbaycanımızın mənəvi xəritəsini yaratmaq olar... O, çox sadə, təvazökar, 

səmimi, haqqın gözlərinin içinə düz baxmağı bacaran, öz sözünü cəsarətlə 

deyən yazıçıdır. 

                                                 (Arif Ərşadın “ Eyruzun ömür kitabı”ndan) 

* * * 

Gülbala Mehdi yazarlar içərisində öz sözü, öz nəfəsi olan, sözün alt 

qatlarına, məna çalarlarına, “iliyinə-qanına” sirayət etməyi bacaran, poetik 

deyimləri ilə seçilən şairlərimizdəndir. Sakit təbiət, sadə davranışa malik 

olan, gözümüzün qarşısında sozala-sozala hərlənən şair qardaşımın bu 

sakitliyində ürəkləri riqqətə gətirə biləcək bir tufan, bir qasırğa var imiş, - şer 

tufanı, Söz qasırğası...  

                                                    (Gülbala Mehdi  “Göydən yerə məktub”)   

* * * 

Tofiq Əliyevin öz fikrini oxucuya çatdlrmaq və təsvir olunan həyat 

materiallarının sənət səviyyəsinə qaldırılması üçün işlətdiyi bədii vasitələr, 

bənzətmələr, bədii suallar, obrazlı deyim formaları, canlı dioloqlar və xüsusən 

də dilin rəvanlığı, axıcılığı kitabı daha da oxunaqlı edir... İnanıram ki, kitablar  

aləminə ilk uçuş olan “Sonuncu uçuş” onun üçün sonuncu olmayacaq, o, 

oxucularını bundan sonra da  yeni-yeni əsərləri ilə sevindirəcəkdir.                                     

 (Tofiq Əliyevin “Sonuncu uçuş” kitabından)     
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Taleyimi Sumqayıtla bağlayandan son jurnalist-yazıçı Feyzi Mustafayevlə 

çox yaxın olmuşuq. O, son dərəcədə sadə, təvazökar və dünya ədəbiyyatı 

incilərinə dərindən bələd olan, bədii publistikamızın yaradıcılarından biri, 

bəlkə də birincisi idi.  

* * * 

Uşaq kövrəkliyi, uşaq səmimiyyəti və uşaq təmizliyi ilə yaşayan Mir Sabirin 

yeni kitabında balaca dostlar üçün gözəl sənət nümunələri toplanmışdır. 

Demək olar ki, bütün şeirlərdə, uşaqlar üçün yazılan əsərlərdə çox vacib 

sayılan dil səlisliyi, axıcılıq, rəvanlıq, konkretlik gözlənilmişdir. Bu kitabı 

oxuduqca hiss edirik ki, Mir Sabir gül ləçəkləri kimi zəif uşaq hisslərinin, 

uşaq müşahidlərinin gözəl bilicisidir.  

* * * 

Onun yaradıcılığındakı mövzu rəngarəngliyi, dil zənginliyi, dərin 

müşahidələrin və axtarışların bədii həlli maraq doğurur... Fikrimcə, yaxşı şeir 

zəhmətin, istedadın, səmimiyyətin və poetik nəfəsin yaşamaq haqqı verdiyi 

bədii həqiqətlərdir Mirzəcan dünya binnət olandan, adəmdən bu yana baş 

verən hadisələrə, onun ürəyini rahat buraxmayan olub-olacaqlara 

münasibətdə çox fəaldlr. Təbiət və cəmiyyət haqda öz poetik qənaətlərini 

bədii vasitələrlə ifadə etməkdə o qədər də çətinlik çəkmir. Şairin ürək 

çırpıntıları, xeyrixahlıq duyğuları bir şeirlərin leytmotividir desək yanılmarıq. 

O, oxucunu öz ardınca apara bilir.  

* * * 

Nisə xanımın (Qədirova) mövzuları rəngarəngdir. Onun yazılarında bənövşə 

ətri, yaz qoxusu, ata-ana nəvazişinin həlim istisiylə yanaşı bəzən kəmfürsət və 

namərd yağılar tərəfindən yerlə yeksan olan Xocalı harayı da eşidilir. “Oyan” 

şeirində vətən deyə hayqıran fələstinli qızın taleyi Xocalıda amansızcasına 

susdurulan körpələrin taleyi arasında bir oxşarlıq tapır. Bütün türk dünyasını, 

müsəlman aləmini onlara yönələn bəlalara qarşı ayıq olmağa, oyanmağa, gur 

səslərini ucaltmağa çağırır. 

                        (Nisə Heydərlinin  “Bir taxt qurmuşam ölümə”  kitabından) 
* * * 

Klassik ədəbiyyatımıza, zəngin söz xəzinəmizə dərindən bələd olan, bir 

müəllim, bir insan ömrünü ləyaqətlə yaşayan Pənah müəllimin yazılarında hər 

şeydən öncə vətəndaşlıq qayələri, vətəndaş yanğısı diqqəti çəkir. Pənah 

Mikayılov böyük zəkaya, geniş ürəyə,  dərin biliyə malik olan bir müəllim, 

bir şair idi. 

                                        ( Pənah  Mikayılovun  “Vətənə boylanan həsrət” kitabından) 

34 

* * * 

Aşıq Ulduz Quliyeva oxuyur, ürəyində gizli qalan hislərini, sevincini. 

Kədərini doğma övladı kimi sinəsinə basdıqca saza pıçıldayır. Saz da dil açıb, 

Ulduz kimi dünyanın hər yerinə səpələnən doğmalara, qəriblərə danışır... və 

hər dəfə aşıq Ulduz oxuyanda mənə elə gəlir ki, Kərimlidə bir evin divarindan 

asılmış yaralı sazın simləri titrəyir, “qulaqları cingildəyir”.  
 

* * * 

"Ömrüm boyu Vətən torpaqlarına vurğun adamam. 30 ildir, öz kəndimizi  

görmürəm. Ümumiyyətlə,Qarabağı görmürük. Təsəvvür edin, birdən - birə  

bu xəbəri eşidəndə, bir Allah bilir, nə hisslər  keçirmişəm... Heç oralar  

yadımdan çıxır ki?! 

 Gözüyumulu aparıb tullayalar, hər yeri gəzərəm.  Uşaqlığım,gəncliyi

m  orda keçib. Sual verirsiniz ki, Füzuliyə qayıdış planınız varmı? 

Köçmək  fikriniz var? Nə danışırsınız,  köçmək nədi, uçmaq istəyirəm... 

 İndi evimiz yoxdu oralarda. Amma əlbəttə ki, gedəcəm. Lap bir kolun 

dibində yaşayaram.İlk gedən günü qəbiristanlığa üz tutacam.Torpağından 

öpəcəm vətənimin. Öpüb  gözümə səpəcəm torpağını". 
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vədəsi; Yaşayır;  Mənim millətim; Mən kimə inanım; Bilmədik; Bir damla 

yaşa da dəyməz;  Yoxsulun;  Nə qorxusu; Ay kasıb;  Bacı oğlu;  Mən 

özüməmmiş; Olmuşam; Bilmirəm; Xudaya, sən özün qoru bizləri;  Birdir;  

Yoxsa yox;  İki vaqif;  Ay Həsənoğlu; Çəkir;  Qoymayın;  Mayıl müəllim; 

Vallah məndən müdir olmaz; Səni tanıyıram;  Sındırır;  Sən də gedərisən; 

Görməz;  Dərdimiz – bal arısı;  Ay dəvəsi ölən ərəb; Dünya gözəldir; 

Əleyküm salam;  Mənim; Azərin qəbri üstündə; Başlayır;  Seçki oyunları;  

Seçənlər-seçilənlər; Alternativim olan bir deputata; “Sür dərəyə”. 
YALANMIŞ BIR DƏFƏ DOĞULUR INSAN, İNSAN DOĞULARMIŞ IKINCI 

DƏFƏ : Körpələr;  Dəniz və körpələr; Qəzənfər; Ayna qızım;  Səadət;  

Səadətlə görüş;  Özümdən özümə; Düşübdür; Balalarıma;  Oğul da getdi;  

Övladlarıma; Gəlmədi; Gör kimə tapşırıb gedirəm sizi.  “ÖZ DƏRDIM 

YALAN OLDU” : Qarabağda talan var;  Bu dünya belə qalmaz; 
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Məni qoymadılar sözümü deyəm;  Vətən;  Şuşa şeirləri : Dağların səhər 

nəğməsi; Dağların gecə nəğməsi;  Getdi; “Üzü bəri baxan dağlar”; Ölən 

günlərim;  A kəndim; Qoca dünyanın;  Mənə; “Dünya düzəlmir”; 

Qarabağım;  Vətən dardadır;  Hələ;  Boş beşiyin laylası; Göynəyir;  

Poçtalyon qız;  Bu kəndin işləri qalıb Allaha; Ağlama, Vətən, ağlama; 

Torpaq dərdi, şəhid dərdi; Qoruya bildikmi; Olmadı;  Ağlaram, bala; 

Ağlama, bəsdir;  Çağırış; Arzu. TALE EYLƏYƏYDI GÖZÜMDƏN MƏNI, 

SƏNI GÖRMƏYƏYDIM GÖZLƏRI YAŞLI : Ömrüm səhəri; Nə gəlməz 

oldun; Mənim özgə yolum yox;  Gəlmə hələ; Gəlsin; Vəfalım; Küsübdü 

məndən; Bir qədər də geciksən;  Ayılmazdım yuxudan;  Əgər sevirsənsə; 

Könlümə-könlümə; Gözlərin məmləkəti; Axı mən nə biləydim; “Sarı 

bülbül”;  Könlüm düşüb bir alova;  Səni görməyəydim gözləri yaşlı;  

Ayrılıqdan on gün əvvəl;  Ayrılıqdan on gün sonra; Eh, səndə nə günah var;  

Gedərəm; Dünən deyildimi;  Hardasan; Köçdün qonşu kəndə; Mən bir 

ürəksizə könül vermişəm; Sən yanımda olanda;  Sürücü;  Gedər; Deyil; Var 

imiş;  Əl çalın;  Ayrılıq. Poemalar : Bir gecəlik ayrılıq;  Toyda bir qız 

oynayır. 

2005 
 

6. Reyn Xəzərə“qovuşur”: Səfər təəssüratları / Əşrəf Veysəlli; red. Rafiq 

Oday .– Bakı:“Nurlan”, 2005.-64 s. 

    Kitabın içindəkilər : Reyn Xəzərə “qovuşur”; İkinci məqalə; Üçüncü 

məqalə; Dördüncü məqalə; Hərədən bir sətir; Nümayəndə heyətinin rəhbəri, 

şəhər bələdiyyəsinin sədri Zakir Fərəcovla müsahibə; Şəkillərin dili ilə. 
 

2008 
 

7. Ürəyim Allah evidir: Şeirlər /Əşrəf Veysəlli; red. İ.İlyaslı. – Bakı : 

“Qələm Ofset”, 2008. – 304 s. 

Kitaba daxil edilmiş şeirləri onun seçilmiş əsərləri kimi də 

dəyərləndirmək olar.  

Kitabın içindəkilər : Ön söz; Söz;  Xəlil Rza Ulutürk;  Xasay Cahangirli;  

Zirəddin Qafarlı Əşrəf; Yanına gəlirəm;  Gülbala Mehdi;  İbrahim İlyaslı; 

Şuşa şeirləri;  Dağların gecə nəğməsi; Vətən; “Üzü bəri baxan dağlar”;  Məni 

qoymadılar sözümü deyəm; Ötən günlərim;  A kəndim; Qoca dünyanın;  

Mənə; Qarabağım;  Dərdim; Əsgər atasının məktubu;  Əsgər atasıyam; 

Vətən dardadır;  Hələ; Boş beşiyin laylası; Göynəyir; Poçtalyon qız;  Bu 

kəndin işləri qalıb Allaha; Ağlama, Vətən, ağlama; Torpaq dərdi, şəhid dərdi; 

Olmadı çağırış;  Ömrüm səhəri; Bilmədik; Bir damla yaşa da dəyməz mənim  
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millətim; Yoxsulun; Nə qorxusu; “İrəvanda xal qalmadı”;  Birləşə bilmir;  

Ağlayan söyüdlər; Deyilmiş;  Öləndə məzara basdırmayalar;  Bir az bu 

dəniz də mənə bənzəyər; Həqiqət ulduzları;  Yoxsulluğun sonu; Aldatdı 

məni; Görməz; Dərdimiz – bal arısı;  Dünya gözəldir;  Ay kasıb;  Mən 

özüməmmiş;  Olmuşam;  Bilmirəm;  Xudaya, sən özün qoru bizləri; Birdir;  

Çəkir;  Yoxsa yox;  Ulu tanrım; Eyləməz; Qocalıq;  “Sür dərəyə”;  Özümdən 

özümə;  Düşübdür; Toxunan yeri; Əla; Çəkir; Yadımdan çıxıb; Ağlaya-

ağlaya sənin eşqin;  

İtinə yiyə dur; 

Yaxşı ki;  Qarabağa 

tərəf;  Düşür;  

Səninlə qalım; Bəzi 

millət vəkili;  Gözü 

ayağının altını 

görmür;  Atüstü 

deyilənlər; Rüşvət;  

Ey Nazimi Hikmət; 

Oynayırıq;  Bağban; 

Bəsimdi; Olsun;  

Nəsiminin heykəli 

önündə; A Veysəllilər; Analar; Ay bacı;  Niyə ağlayırsan, ay qızım niyə;  Bu 

qız sevda yaşındadır; Feyzi Mustafayevin başdaşına yazı;  Oğul da getdi; Fil 

sümükləri; Müdir; Pul;  Mən niyə yazıram bu yazıları; Zarafatyana; 

Dəyirman daşı;  Dünyanın gözəl vədəsi; Yaşayır mən kimə inanım;  Mən bir 

bar ağacıyam;  “Yenidənqurma”; Keçmişəm; Ehtiyac; Qoymayın;  Səni 

tanıyıram; Qəfildən doğan günəş; Əlimdən nə gələndi; Nə var; Dəniz;  

Dünya səndən doymaq olmur; Bu dağların;  Mərdi qova-qova;  Yollar; 

Siqaret;  Bənna dostuma məktublar; Çiçəkləndi;  Qocaman palıd;  Xalqımın 

nəğmələri;  Sahil;  Bir bina; Düşmənim giribmiş dost libasına;  Hayana 

aparır bu yollar məni; Nəğməli dağlar; Tərtər çayı;  Yarğanda lalələr;  

Dağların;  Pis adam; İki mənzil; Əllərimin arasında; Küsülü dostlar;  

İstedad; Sənin qardaşın var;  Ötən günlər; Dünya;  Dağ çayı;  Yaşamaq olar; 

Gecikmişik; Bir ümmandır Üzeyir;  Atamın son sözləri;  Küknar haqqında 

ballada; Təzadlar dünyası;  Gəlibdir;  Bu ağac;  Sən qara keşiş ol; Tumarlı 

kişilər;  Dəli kür, məzəli kür;  Nə var;  Ürək ağrısı; Ürəyim;  Qığılcım kimi; 

Gəlir; Könlümü;  Qayıtdım; Ömrümüz; Qurban olduğum;  Nə gəlməz oldun; 

Qaraçı qızı; Gəlmə hələ; Vəfalım; Gəlsin;  Küsübdü məndən; Bir qədər də 

geciksən;  Ayılmazdım yuxudanKönlümə-könlümə;  Gözlərin məmləkəti:  
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Axı mən nə biləydim; Sarı bülbül;  Könlüm düşüb bir alova;  Əl çalın; 

Ayrılıq;  Var imiş; Köçdün qonşu kəndə; Hardasan; Gedərəm; Eh, səndə nə 

günah var;  Dünən deyildimi; Səni görməyəydim gözləri yaşlı;  Ayrılıqdan 

on gün əvvəl; Ayrılıqdan on gün sonra; Bir eşqin üzünə çıxa bilmirəm; 

Təndir; Səndən uzaqlarda; Sənin olsun; Bağışla;  Ümid və ümidsizlik; İş 

yeri;  Səni mənim kimi sevməyəcəklər;  İndi; Ürəyim sizə sarıdı;  Muzeydi 

mənim ürəyim; Bu başları sağ olmuşun; Yarımçıq qalmış;  Hər kəsin öz 

haqqı və ya insan gülüşləri; Düşəcək; Xəzərdə qızlar çimir;  Anama məktub; 

Ata; Analar; Oğlum; Kəndə yolum düşəndə;  Budur, Novruz bayramı gəlir;  

Kənddən gələn qocalar;  Balalarıma; Övladlarıma; Gəlmədi; İki yaşlı 

Fuadım;  Gör kimə tapşırıb gedirəm sizi; Səadət; Səadətlə görüş;  Qaytara 

bilsəniz;  Şair;  Dünya və söz; Əleyküm salam; “Dünya düzəlmir”;  Qoruya 

bildikmi;  “Məni 

2011 

8. Dağlar sizdə nəyim qaldı : Publisist yazılar / Əşrəf Veysəlli; Çinarə Vaqif. 

. – Sumqayıt.– “Dərələyəz-M”. - 2011. – 304 s. 

   Kitaba Əşrəf Veysəllinin müxtəlif illərdə qələmə aldığı vətən həsrətli 

publisist yazıları, xatirə oçerkləri, müsahibələri, istedadlı qələm sahiblərinin 

kitablarına yazılmış ön sözləri, ədəbi-bədii təhlilləri, dünyanı vaxtsız  tərk 

etmiş qələm dostları haqqında ürək sözləri və şairin yaradıcılığı haqqında bir 

çox sənət adamlarının, alim və yaradıcı ziyalıların fikirləri, mülahizələri 

toplanmışdır.  

Kitabın içindəkilər : Dağlar sizdə nəyim qaldı : Atamın qonağı ola 

bilmədim; Yaddaşlardan gələn səslər;  Bir neçə xatirə; Kəndimizin 

“Vandam”ı; Mən yanmasam, sən yanmasan;  “Mən yanmasam, sən 

yanmasan, biz yanmasaq necə çıxar qaranlıqlar aydınlığa?”;  Qarabağda talan 

var;  Anamın dedikləri;  Qaçqınlar kövrək olur; Bu dünya belə qalmaz. Sual 

çoxdur, cavab az (müsahibələr) : Azərbaycan jurnalının sorğusuna cavab; 

Bizim Sahib müəllim; Çətin yollarda yoğrulmuş şair; Ziyalı cəmiyyətin 

xəzinəsidir;  “Səhv başa düşülməkdən qorxuram”;  Kitablara yaşıl işıq : 

Çiçək kimi kövrək, qaya kimi sərt;  “Dumansız zirvə də alçaq görünər”; 

İstedad və zəhmətin bəhrəsi;  İşığa səsləyən şeirlər; “Nə uzaq yol imiş, Allah, 

qələmdən ağ vərəqəcən”; “Ölənlər evə qayıdırlar”;  Qeyrətli söz, qiymətli 

poeziya;  Şair! Qayalara, dağlara söykən!; Sərt yoxuşun yolçusu;  “Sonuncu 

uçuş” həm də ilk uçuşdur. Yada düşər xatirələr : Burdan bir atlı keçdi;  

Qayıtdım; Ürəyi nur çeşməsi olan dost!; Əlvida deməyə dilim gəlmədi;  
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Əsgər Eyvazoğlu haqqında bir neçə söz;  Hacı Ağəddin Mansurzadənin son 

sözləri;  İlk görüş, son ayrılıq;  Ürəyi özündən böyük olan dost; Xatirələrdən 

boylanan Vaqif; Unudulmayan Vaqif İbrahim;  Son söz əvəzi. Dost sözü – 

can dərmanı: “Allahşükürün” şeiri haqqında; Atamın çarığını öpdüyüm 

günlər (Feyzi Mustafayev); “Ayrılığınüzü dönsün” (Elçin Elçin); Ürək 

Allaheviolanda (Ramiz Tapdıq);“Mənkəndiminbaşdaşıyam”(Səyavuş 

Sərxanlı);  “Tənqid və ədəbi proses” kitabından sətirlər (Bəkir Nəbiyev); 

Əşrəf Şəfiyev: Qarabağ bizi qınayır (Aygün Hacıyeva, Eyruz Məmmədov);  

Şair alov kimi, atəş kimidir (Əli Nəcəfxanlı); Şair taleyinə açılan qapı 

(Avtandil Ağbaba);  “Səhv etmək insanın xarakterik cəhətidir” (Eyruz 

Məmmədov ); “Sumqayıtın qan yaddaşı” (Tünzalə İsayeva); Ünvan: 

Sumqayıt (Vaqif Yusifli) ; Vətənin şair oğlu (“Sumqayıt” qəzeti); Əşrəf 

müəllim (Pənah Mikayılov); “Mən onları  səadətim bilmişəm”( Feyzi 

Mustafayev); Əşrəf Veysəlli – 60 (“Ədəbiyyat qəzeti”);  İki şairə bir təbrik 

(Hafiz Nəzərli); Ləyaqətlə keçən ömür; Məndən sonra heykəlimdir torpağım ( 

İldırım); Özünün özünə hədiyyəsi (Həmid Abbas);  Torpaq niskilli qardaşım 

( Rəfiqə Şəms); Ünvanını soyadında əbədiləşdirən şair, dostum, qardaşım 

Əşrəf Şəfiyev! ( Nəbi Muxtarov) 
 

2015 
 

9. Qarşıma siz çıxın / Əşrəf Veysəlli; red. Şahin Şəfiyev. – Sumqayıt: 

“Azəri”. – 2015  – 432 s. 

 Əməkdar Mədəniyyət 

işçisi, şair- publicist Əşrəf 

Veysəllinin “ Qarşıma siz 

çıxın” kitabında onun 

müxtəlif  illərdə qələmə 

aldığı Vətən həsrətli 

publisist yazıları, xatirə 

oçerkləri, dünyanı vaxtsız 

dəyişən dostları haqqında  

ürək sözləri, şairin 

yaradıcılığına həsr olinmuş 

yazılar, müəllifin yeni 

şeirləri və bundan əvvəlki kitablarından nümunələr toplanmışdır. 

KITABIN IÇINDƏKILƏR : Ünvan Sumqayıt (Vaqif Yusifli); YALAN  

 

44 

DÜNYA GERÇƏK DÜNYA : Qarşıma siz çıxın; Çıxdı qarşıma; Gəlir; Veilib 

bizə;  Gənclik; Kiçik bir planet; Qayğı;  Bu gün; Vətən; Ata; Əllərim; Güllər 

açıldı; Özümdə bir şair öldürmüşəm mən; Şair; Salam;  Görünməz ulduz;  

Keçər; Kəndə yolum düşəndə; Axırda; Analar; Anama məktub;  Dünya 

belə qalmaz;  Sumqayıt;  Bölgə şairindən ölkə şairinə ərzi-hal;  İnsan insan 

olunca; Hüzn günü; Hər siqar bir güllədir; Tüstülü ömür;  Yandırdığım 

siqarlar;  Mən niyə yazıram bu yazıları;  Yaşadım;  Sən də müxalifətdə, mən 

də müxalifətdə; “Atanşik”lik edir;  Aldadıb məni; İxtisar;  İş yeri; Yaşayar; 

Məmurun; Həyat və ölüm; Ölümlə şöhbət;  Vallah məndən müdir olmaz; 

Müdir;  Sən niyə qorxursan;  Pul; Löyün- löyün banklar; Dünən-bu gün; 

Gözləyir;  Uçundum göylər tərəfə; Təndir;  Utanır;  Vaxt qatilləri;  Olmaz;  

Məzar, başına döndüyüm; Ağlasın; Bu ütük adamlar, sürtük adamlar; 

Tumarlı kişilər; Günah; Göydən üç alma düşdü;  Dənizə gedəcəyəm; Dəniz 

və körpələr; Xəzərdə qızlar çimir; Bir az bu dəniz də mənə bənzəyir; Dəniz 

məndən küsübdür;  Yay gecələri; Körpələr; Təki sən ağlama: Gerçək dünya, 

yalan dünya; Vaxtım olmaz; Əlində qaldıq; Saxlama; Fəxri adım; O şir 

biləklərə qandal yaraşmır; Bir söz dedim qərib eldə; Qağa; Zülmətdən düşən 

işıq; BIR VAĞZALI ÇALDIRIN; Ehtiyac; Sındırır; Əl çalın;  Oynayırıq;  Ay 

bacı; Bu qız sevda yaşındadır;  A bəy; Gəlin; Allah özü xeyir versin; 

Mübarəkdir, mübarək; Bəylə gəlin oynasın; Aşı verin məclisə; Bala; 

Yaxşıdır; Açarı itən oğlan; Xalqımın nəğmələri; Toyda bir qız oynayır 

“Döyüşçünün gündəliyindən”; MƏNIM  ÜRƏYİMİN ŞİFRƏSİ SEVGİ;  Ürək 

ağrıları silsiləsindən; Ürəyim; Ürək şairi; Müzeydir mənim ürəyim; Yaş 

qırxdan adlayanda; Neçə ki gənc idim; Qorxusu yoxdur; Qocanın ömrü; 

Yaxşı; Ağsaçlı müəllim; Yarımçıq qalmış dərs haqqında ballada; Daş və işıq; 

Son zəng; İtib-batıb; Yoxmu; Heykəl;  Bilmirik; Dilbər; Eh, səndə nə günah 

var; Sən məni öyrətdin ayrılıqlara; Ölməyə vaxtım olmaz; Vaxtıdır; Qadın; 

Sevgidə gücə bax; Düşər; Canım; Bu gözəl; Axtar; Bir ömrün mənzili uzanır 

hələ; Hardasan; İşıqlı ümüdlər; Axı mən nə biləydim;  Bilir; Sevgidir; Sevgi 

şeirləri yazıram hələ.  GÖZƏLLİYƏ  GEDƏN YOLLAR : Dəydi bu yerlərə 

yaz qədəmləri; Təzadlar dünyası;  Dağ çayı; Küknar haqqında ballada; 

Gəlibdir; Bu dağların;  Bu ağac; Qar yağdı gecənin qaranlığına;  Yollar;  

Payızda; Ocaq yerləri;  Səhər açılırdı;  Məni bağışla;  Yarğanda lalələr; 

Dağların;  Qobustan qayaları; Hayana aparır bu yollar məni;  Nəğməli dağlar;  

Tərtər çayı;  Ocaq çinar; Çiçi kəndi; Gecəyə qar yağdı; Kəkliyə bax, 

kəkliyə; Dağların səhər nəğməsi; Bahar. ÜZÜ QARABAĞA TƏRƏF : 

Şeirimizdə Qarabağ mövzusu;  Üstünə; Ehtiyacı var;  Qalxıram “Dədə  
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Günəş”ə; Çəkir; Yadımdan çıxıb;  Qarabağa tərəf; Getdi; Dərdim; Torpaq 

dərdi, şəhid dərdi; Olmadı; Çağırış;  Bir əl qapımızı döyə qəfildən; 

Qarabağ;  Məzən olsun ay erməni; Göynəyir; A kəndim; Qarabağım; Vətən 

dardadır;  Birdir;  Əsgər atasıyam;  Əsgər atasının məktubu;  Qarabağda talan 

var; Anamın dediklərindən; Qaçqınlar kövrək olur;  Bu dünya belə qalmaz. 

ÜZÜ BƏRI BAXAN DAĞLAR:  Atamın qonağı ola bilmədim; 

Yaddaşlardan gələn səslər;  Bir neçə xatirə; Kəndimizin oğullarından biri. 

ÜRƏYIMDƏ YAŞAYANLAR: Məmməd Araza;  Rəsul Rza;  Füzulinin 

heykəli önündə;  Şair Vaqif İbrahimə; Vaqif İbrahimin qəbri üstündə;  Vaqif 

Səmədoğlunun ölümünə; Zarafat şeiri;  Zarafatlar; Şair Gülbala Mehdinin 

ölümünə; Habil Kaman; Ağır günlər; Xan qızının sözləri;  Yaman çətinə 

saldın; İzzət həkimin; Ədalət kaman çalır;  Burdan bir atlı keçdi;  Qayıtdım; 

Ürəyi özündən böyük olan dost;  Ürəyi nur çeşməsi olan dost; Hacı Ağəddin 

Mansurzadənin son sözləri;  Əlvida deməyə dilim gəlmədi;  Əsgər 

Eyvazoğlu haqqında bir neçə söz;  Torpaq ətirli şeirlər; Kövrək duyğular, saf 

məhəbbət şairi; Onu qoymayın təklənə; Yaxşı ki dünyada yaxşılar yaşar;  

Biz şairlər-qəlbimizin fəhləsi; Çətin və şərəfli yolun yolçusu; Torpaq ətri, 

bənövşə qoxusu; Yaşanmış bir ömrün məna çələngi; Mənim tanıdığım 

Rauf Qaraişıq.  Məni yaşadanlar : Tənqid və ədəbi proses kitabından sətirlər         

( Bəkir Nəbiyev); Səhv etmək insanın xarakterik cəhətidir ( Eyruz 

Məmmədov);  Mən kəndimin baş daşıyam (Səyavuş Sərxanlı); “Mən onları 

səadətim bilmişəm” (Feyzi Mustafayev) ; Özünün özünə hədiyyəsi ( Həmid 

Abbas);  Ürək Allah evi olanda( Ramiz Tapdıq); Ayrılığın üzü dönsün ( 

Elçin Elgün); Şair taleyinə açılan qapı ( Avtandil Ağbaba);  Şair alov kimi, 

atəş kimidir ( Əli Nəcəfxanlı);  Лишь бы поняли меня ( А. Наджафханлы); 

İki şairə bir təbrik ( Hafiz Nəzərli);  Əyyub Qiyas Abasov;  Ürək hər bir 

insanın Allah evidir( Əli Rafiq) ;  Sorğular-cavablar ( Tofiq Abidin);  Əşrəf 

Şəfiyev: Qarabağ bizi qınayır (Aygün Hacıyeva, Eyruz Məmmədov); Sağ ol, 

qardaşım Əşrəf ( Xəlil Pza Ulutürk); Şair ( Xasay Cahangirli);  Əşrəf; Yanına 

gəlirəm ( Z i r ə d d i n  Q a f a r l ı ) ;   Veysəlli hardadır, Veysəlli Əşrəf ( 

Gülbala Mehdi); Şair Əşrəf Veysəlliyə ( İbrahim İlyaslı); “Mənim gələcəyə 

inamım öldü, Bir deyən olmadı başın sağ olsun”( Əbülfəz Əhməd);  Əşrəf 

müəllim; Torpaq nisgilli qardaşım ( Pənah Mikayılov). 

2016 
 

10. Dost sözü və Reyn Xəzərə“qovuşur”: yol qeydləri və 

Lüdviqsxafen şəhəri haqqında təəssüratlar /Əşrəf Veysəlli; red. Şahin 

Şəfiyev. –Sumqayıt : “Azəri”, 2016.– 160s. 
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Kitabda istedadlı jurnalist Feyzi Mustafayevin Əşrəf Veysəlli haqqınd 

oçerki və şairin Sumqayıt- Ludviqsxafen dostluğunun 25 illik yubileyi 

münasibətilə qələmə aldığı yol qeydləri və Lüdviqsxafen şəhəri 

haqqında təəssüratları yer almışdır. 

       Kitabın içindəkilər:  Atamın çarığını öpdüyüm günlər; Qarabağ qan 

ağlayır...  Dost, gözümə görünmə!; Mən onları səadətim bilmişəm; Son söz 

əvəzi; Reyn Xəzərə“qovuşur”; İkinci məqalə; Üçüncü məqalə; Dördüncü 

məqalə; Hərədən bir sətir; Nümayəndə heyətinin rəhbəri, şəhər 

bələdiyyəsinin sədri Zakir Fərəcovla müsahibə; Şəkillərin dili ilə; Möcüzə.   
 

2018 
 

11. Qəbuluna yazılmışam Allahın / Əşrəf Veysəlli; red. Ş. Şəfiyev..- Bakı, 

2018.- S. 255.  

Əməkdar mədəniyyət işçisi, şair-publisist Əşrəf Veysəllinin “Qəbuluna 

yazılmışam Allahın” kitabında onun əsasən son illərdə qələmə aldığı Vətən 

həsrətli şeirləri, dünyada, ölkədə, cəmiyyətdə baş verən hadisələrə açıq gözlə 

poetik münasibət, dostları və qələm sahibləri haqqında publisist yazılar, Əşrəf 

Veysəllinin yaradıcılığına ayna tutan bədii nümunələr yer almışdır.  

     Kitab şair-publisist Əşrəf Veysəllinin 80 illik yubileyi münasibətilə ərsəyə 

gətirilmişdir. 

 Kitabın içindəkilər: Zarafat şeiriyəm; Zarafat eliyirəm; Keçmişəm; Sür 

dərəyə; Xəbərim yox; Qəbuluna yazılmışam Allahın; Mən sənə nə kömək 

edim, İlahi; Qələmim mənim; Yolum-Məmməd Araz yolu; Hələki; Oğlum; 

Oğlum Rövşən şeir deyir; Şəhidlər xiyabanı; Şəhid anası gəlir; Azərbaycan  

əsgəri; Lələtəpə; Yanında; Görməmişdim; Qəribəm, ay ana, qəribə, qərib; 

Anamın şəkli; Məndən nə istəyir; Keçərmiş; Olmayıb; Gedin; Eləmirəm; Yol 

gedirəm; Önümdə; Ağsaqqalın; Qocanın; Gedirəm; Sənə doğru; Məni; Göz 

yaşı gözündən böyük olanlar; Nəvələr; Gedər; Hava proqnozu; Adına yaraşan 

söz axtarırdım; Deyirəm; Ömrümün gül mürəbbəsi; Daha; Atüstü deyilənlər; 

Rüşvət; Gəldi; Yaman oxşayırıq bir-birimizə; Yarıdmlı camaatı; Moskvada 

bir kişi var; Deyirlər ki...: Azərbaycan yazıçılar birliyinin təbriki; 

“Azərbaycan” jurnalının təbriki; “Şair ad günün mübarək” ( İlham 

Qəhrəmanov); Əşrəfsiz Veysəlli, Veysəllisiz Əşrəf (R. Yusifoğlu); Şair  

dünyamızdan üç yarpaq (V. Yusifli); Poetik sözün möcüzəsi ( A. Ağbaba); 

Gözəlliyə gedən yollar: Saf məhəbbət şairi Əşrəf Veysəli – 80 ( R. 

Məmmədov); Qarşıma siz çıxdınız (A. Yaşar); Torpaq həsrətli şair ( Q. 

Muğanlı); Nə yaxşı yoluma çıxdı, ay adam ( Ə. Qiyas); Ürəyimə büküm səni   
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(Ə. Nicat); Ustadım Əşrəf Veysəlliyə (M. Aslanqızı); Ay, ustad ( P. Əliyev); 

At əsanı  (Q. Mehdixanlı); Ə. Veysəlliyə ( L. Cəmşidqızı); Deyirəm ki: 

Müsahibələr: Səfurənin gülləri; Sevgi hər yaşda sevgidir; Ömrün ağsaqqallıq 

zirvəsi; Altmış ilin o üzündən gələn səs                                                                                  

 

2021 
 

   12. Səni kimə tapşırım / Ə. Veysəlli, red. Ş. Şəfiyev. – Bakı:  “MM-S” 

müəssisəsi, 2021. – 232 s. 

   “Səni kimə tapşırım” kitabında 

Əşrəf Veysəllinin əsasən son illərdə 

qələmə aldığı şeirlər toplanmışdır. 

Bu yazılarda Vətən torpağının 

əsrarəngiz gözəllikləri, yurd həsrəti, 

gənclik illəri xatirələrinin poetik 

nümunələri, insan, cəmiyyət və baş 

verən ictimai-siyasi hadisələrə 

yaradıcılıq münasibəti öz əksini 

tapmışdır. Kitabda həmçinin, şairin 

qələm dostlarının onun haqqında 

yazdığı yazıların və   Ə. Veysəllinin 

bəzi şairlərimizin yaradıcılıq 

üslubuna münasibəti və gənclik 

xatirələri yer almışdır.  

Kitabın içindəkilər:  Bizim Əşrəf 

Veysəlli; Könlümün; Olmusan; 

Bəyənməz məni; Bu dünyanın 

dərdləri; Məni ölülər ağlar; Allah-Allah; Allahın şeiri; Yerinə düşməyən söz; 

Dost əli; İşimi pozdular; Aldadır məni; Daha; Yazın nəfəsini; Var olmaqdı 

mənimki; Qırmızı qar; Eləmi; Yaxşı; Tutun məni; Harama yazmısan; Zalım 

oğlu; Xaqani poeziya evində; Qoca; O qədər ki; Olarmış; Şeirlər; Şairlər 

çoxalır; Utana-utana; Bu dünya; Ağıl və ürək; Var; Əşrəf Veysəllini kim 

tanıyır ki; Belə yaşamağın nəyi yaxşıdır; Abşeronun ürəyi; Meşədə; 

Dərdimin; Qurtarsın; Məşğulam; Etüdlər; Ay oğul; Dünyanın ən böyük şairi 

V.B.Odərə; Ay çoban Əhmədin oğlu; Yaman oxşayırıq bir-birimizə; Xudanın 

qulu; Yeraltı qatarlar; Yaz duyğuları; Səsləyir məni; Dünya dönüb evin olar; 

Keçməsin; Zarafat, həm də; Eyham; Covid-19;  
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Könlüm; Dartınır; Baxasan; Evində Babəklər böyüdən şair; Altmış ilin o  

üzündən gələn səs; Düşdü; Tənhalıq - bir yad kişi; Könlümə-könlümə; 

Kazımın qızı; Səni gördüyüm gün; Hara gedirəmsə; Sevənlər... Sevməyənlər; 

Bu həyat bir nağıldı; Çox yaşayım dünyada; Gözümlə çəkdiyim şəkillər; Səni 

kimə tapşırım; Üz-üzə gəmişik; İnternet sevgisi; Hanı o yuvalar; Kitabxanaçı 

qız; Vaxtın olanda; Adilə Nəzər; Mən olmayan vaxtları; Hayanda qaldı; Mən 

onu böyüdüb Allah eylərəmm; Təzədən; Başından eylər; Torpaq həsrətli şair; 

Dərdin anası; Vətən sevgisi; Qaldı; Yoxsa; Bacıoğlu; İndi barış görüm; 

Laqeydlərə; 8 may günü; Olsa; Heç nə; Səhər gözləyirəm; Gedim; Bir də; O  

şad xəbər-böyük zəfər ; 2020-ci il “Könüllülər ili”; Şəhid anası və; Söz də 

sözə baxmaz; Sözün bitdiyi yer; Gəlir yerinə; Sən qalib gələcəksən; Sözün 

qələbəsi; Orda bir kənd var idi; Şuşa döyüşü; Mənalı və şərəfli ömür; Açılan 

səhərlər, parlaq ulduzlar; Taleyin sahibi Allah özüdü; Əşrəf Veysəlliyə; Ustad 

Əşrəf Veysəlliyə; Salam, torpağım, salam; Tac olur; Çələng; Əşrəf Veysəlli; 

Müsahibə. 
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                                    Məcmuələrdə dərc edilmiş əsərləri 

 

                                                              1976 
 

13. Günəşli günlərin nəğmələri : şeirlər /tərt. ed. K. Nəzirov.- Bakı: Gənclik, 1976.- 135 s. 

      Şeirlər toplusuna Əşrəf Şəfiyevin” Gənclik” şeiri daxil edilmişdir.( S.106) 
 

                                 1981 
 

14. Azərbaycan: Poeziya almanaxı 1/ tərt. Ağasəfa,V. İbrahim; red. hey. 

N.Xəzri, B. Vahabzadə,  C.Novruz, S.Rüstəmxanlı – Bakı : “Yazıçı”, 1981. – 

S.301. 

  Almanaxa Əşrəf Şəfiyevin “Vətən” şeiri daxil edilmişdir. ( S.111) 
 

                                  1984 
 

15. Azərbaycan:Roeziya almanaxı 2./ tərt. M.İsmayıl, M.İsgəndərzadə; red. 

hey. N.Xəzri, B.Vahabzadə, C. Novruz, S.Rüstəmxanlı–Bakı: “Yazıçı”, 

1984.–258 s. 

     Almanaxa Əşrəf Şəfiyevin “Fil sümükləri”şeiri daxil edilmişdir.(S.95-96.)    
 

                              1990 
 

16. Xəlil hey...: şeirlər və poema /tərt. ed. M. R. Xəlilbəyli; red. Z. Şahsevənli, burax. məsul. 

A. Abdullayev .-Bakı: Gənclik, "Dan yeri" RNK, 1990.- 54 s. 

      Kitaba Əşrəf Veysəllinin “Atdılar zindana Xəlil  Rzanı” şeiri daxil 

edilmişdir. (S.18.) 

                       1998 

 17.Vətən deyən şeirlər. – Bakı : “Əbilov, Zeynalov və 

oğulları”, 1998. – 54 s. 

       Kitaba Əşrəf Veysəllinin  “Vətən” şeiri daxil edilmişdir.(S.30.) 
 

             2001 
 

18. İki dostun bir ürəyi. – “Sumqayıt”, 2001. 

      Kitaba Əşrəf Veysəllinin “Dünyanın sonuncu Məcnunu mənəm” şeiri 

daxil edilib ( S.78-79). 
 

19. Bu yurdun aşılmaz dağları qala... : Ədəbi almanax. – Bakı : “Yurd”, 

2001. –  

   Almanaxa Əşrəf Veysəllinin “Vətən”; “Vətənik, Vətən”; “Məni” adlı 

şeirləri daxil edilmişdir (S.9-12). 
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2003 
 

20. Lələdağ, Ə. Bizi deyib gəlmə, Mirzə: publisist məqalələr, rəylər və 

pyeslər/ Əvəz Lələdağ;  red. A. Bayramov.- Bakı: Təfəkkür NPM, 2003.-332 

s. 

      Kitaba Əşrəf Veysəllinin “Vaxtıdır”; “Əvəz Mahmud olan yerdə” 

adlı şeirləri daxil edilmişdir (S.249-251). 
 

21. Bizdən Sizə qalan sözdü.... : Ədəbi almanax. – Bakı : Nurlan, 2003. – 

S.21-24. 

     Almanaxa Əşrəf Veysəllinin “Sür dərəyə”; “ Sarı bülbül”; “ Səni 

görməyəydim gözləri yaşlı”; “Ay dəvəsi ölən ərəb”; “Dərdimiz bal arısı” 

adlı şeirləri daxil edilib. ( S.21-24) 

2005 

22. Bu da belə bir ömürdü... : Xalq şairi Məmməd Araz haqqında xatirələr, nəzirələr, 

ithaflar... /Top. və tərt.ed.: Hacı Cəfər Quliyev; Red.: Rafiq Oday.-Bakı: Nurlan, 2005.-   

       Kitaba Əşrəf Şəfiyevin “Dünya düzəlmir”;  “Məni qoymayın təklənəm”; “Araz 

boyda qəmim var”; “Əlimdən nə gələndi” adlı şeirləri daxil edilmişdir  (S. 175-179 ). 

2006 
 

23. Bizdən sizə qalan sözdü : ədəbi almanax: /tərt. və red. S. Sarvan; çapa məs. G. 

Cəmaləddin .- İkinci almanax.- Bakı: Adiloğlu, 2006.- 291s. 

      Almanaxa Əşrəf Şəfiyevin “Yarımçıq qalmış dərs haqqında ballada”, 

“Hər kəsin öz haqqı və ya insan gülüşləri”,“Muzeydi mənim 

ürəyim”,“Səndən uzaqlarda”,“ Oxu, Təhmiraz, oxu” adlı şeirləri daxil 

edilmişdir. (S.21-26) 
 

24. Mansurzadə, A. Ədəbi mülahizələr / Ağəddin Mansurzadə; red. Hacı Mehman 

Fərzullayev.- Sumqayıt.-2006.- 420 s. 

       Kitaba Əşrəf Şəfiyevin Feyzi Mustafayevə həsr edilmiş “Feyfi Mustafa” 

adlı şeiri daxil edilmişdir (S.94-95) 
 

                         2009 

25. Nəğmələrdə yaşayan şəhər: poeziya almanaxı /layihə. rəhb. N. Qaffarov ; tərt. ed. və 

red. İ. İlyaslı ; dizayner R. Qasımov.- Sumqayıt: Zərdabi, 2009.- 67 s. 

       Almanaxa Əşrəf Şəfiyevin “Bir evdə tikirlər...”; “ Bir bina”adlı şeirləri 

daxil edilmişdir ( S . 19-20). 
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Dövri mətbuatda dərc edilmiş şeirləri 

1964 

26. Tüfənglər atılanda /Əşrəf Şəfiyev //Sosialist Sumqayıtı. – 1964 – 27 

iyun. 

1965 

27. Elektrik qatarı; Xalqımın nəğmələri /Əşrəf Şəfiyev //Sosialist 

Sumqayıtı.–1965.–13 noyabr.– S.4. 

28. Sənin  məhəbbətinlə /Əşrəf  Şəfiyev  //Sosialist Sumqayıtı. – 1965. – 4 

dekabr. 

1966 

29. Görürəm səni /Əşrəf Şəfiyev //Sosialist Sumqayıtı. – 1966. – 8 

oktyabr. 

1968 

30. Sıra dağlar /Əşrəf Şəfiyev 

//Sosialist Sumqayıtı. – 1968. – 2 

noyabr. 
 

1969 

31. Bir gecəlik ayrılıq : Lirik 

poema / Əşrəf Şəfiyev 

//Azərbaycan gəncləri. – 1969. – 6 

mart. 

1970 

32. Babamın portreti / Əşrəf 

Şəfiyev // Sosialist Sumqayıtı. –

1970.- 2 iyul.– S.4. 

1971 

33. Dalğanın  gecə  nəğməsi;  

Kiçik  bir  planet  / Əşrəf Şəfiyev 

// Ulduz. – 1971. - № 6. - S. 42. 

34. Köçdün  qonşu  kəndə / 

Əşrəf  Şəfiyev // Azərbaycan 

gəncləri.–1971. – 13 noyabr. 
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35. Nəyimə gərəksən?... / Əşrəf Şəfiyev //Sosialist Sumqayıtı.–1971.– 24  

        iyul. 

1972 

36. Bənnalar /Əşrəf Şəfiyev // Ulduz.–1972.-№7.- S.21. 

1973 

37. Nəğməli dağlarda / Əşrəf Şəfiyev // Ədəbiyyat və incəsənət.–1973.– 21 

aprel.–S.8. 

1975 

38. Səadətlə görüş /Əşrəf Şəfiyev // Ədəbiyyat və incəsənət.–1975.– 25 

yanvar.–S.12. 

1976 

39. Anama məktub; Yarğanda lalələr; Dəniz və körpələr  / Əşrəf Şəfiyev 

//Ədəbiyyat və incəsənət.–1976.–20 noyabr. – S.4. 

40. Sənin bayramındır / Əşrəf Şəfiyev // Ədəbiyyat və incəsənət. – 1976. 

– 6 mart. – S.6. 

41. Tərtər çayı; Körpələr / Əşrəf Şəfiyev // Ədəbiyyat və incəsənət. – 

1976. – 4 sentyabr. – S.8. 

42. Tumarlı kişilər/Əşrəf Şəfiyev//Sosialist Sumqayıtı.– 1976. -24 iyul.-S.3. 

1979 

43. Günəş övladlarına / Əşrəf Şəfiyev //Sosialist Sumqayıtı.– 1979. – 9 iyun. 

43. Sumqayıt / Əşrəf Şəfiyev //Sosialist Sumqayıtı.– 1979. – 22 dekabr. 

1980 

44. Günəş istəyirəm; Şəfqət bacıları; Balalarıma / Əşrəf Şəfiyev //Sosialist 

Sumqayıtı. – 1980. – 14 iyun. 

1981 

45. Avropa kreyseri /Əşrəf Şəfiyev //Sosialist Sumqayıtı. – 1981. – 7 

noyabr 

46. Əgər sevirsənsə... ; Gedər; Təki sən ağlama /Əşrəf Şəfiyev //Sosialist 

Sumqayıtı. – 1981. – 26 may. 

47. Qaytara bilsəniz... /Əşrəf Şəfiyev //Sosialist Sumqayıtı.– 1981. – 20 

iyun. – S.3. 
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